
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

29 октября 2019 года № 425 

г. Балаково 

 

Об итогах проведения на базе муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г. Балаково V 

Открытого межмуниципального детско-юношеского экологического фестиваля 

«GreenWay» 

 

В соответствии с приказом Комитета образования АБМР от 12.09.2019 г. № 349 «О 

проведении на базе муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» г. Балаково IV Открытого межмуниципального 

детско-юношеского экологического фестиваля «GreenWay» с 23.09.2019 г. по 25.10.2019 г. 

проведено  данное муниципальное мероприятие, в четырех номинациях которого приняли 

участие 884 обучающихся и воспитанников учреждений образования Балаковского 

муниципального района в возрасте от 5 до 18 лет из 32 дошкольных учреждений и 24 

общеобразовательных учреждений (приложение №1). 

Наиболее популярными номинациями фестиваля стали «ЭКО-Театр» (389 

участников), «ЭКО-Тур» (249 участников), «ЭКО-Декор» (246 участников). 

Победителями и призерами фестиваля «GreenWay» стали 642 участника из числа 

обучающихся и воспитанников образовательных орнганизаций Балаковского 

муниципального района. Активными участниками фестиваля «GreenWay-2019» стали 

обучающиеся из МАОУ СОШ № 7, МАОУ СОШ № 15, МАОУ Лицей № 2, МАОУ СОШ № 

22, МАОУ Гимназия № 2, МАОУ СОШ № 25, МАОУ СОШ № 26, МАОУ СОШ № 27. 

Итоги V Открытого межмуниципального детско-юошеского экологического 

фестиваля «GreenWay» показали, что это мероприятие с ярко выраженной практической 

направленностью. Участниками были реализованы конкретные дела по формированию 

экологической культуры детей и молодежи, внесен реальный вклад в дело сбережения 

природных ресурсов своего родного края.  

Фестиваль стал площадкой, где в рамках Года театра в Российской Федерации среди 

конкурсантов происходил обмен опытом работы в области природоохранной деятельности, 

подведены итоги по данному направлению деятельности за 2019 год.  

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги V Открытого межмуниципального детско-юношеского 

экологического фестиваля «GreenWay» (приложение №2). 

2. Руководителям образовательных организаций продолжить работу по 

экологическому воспитанию обучающихся и воспитанников. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.председателя     

Комитета образования АБМР      Г.А.Склемина 



 Приложение №1 к приказу  

Комитета образования АБМР 

от 29.10.2019 г. № 425 

 

РЕЕСТР 

участников V Открытого межмуниципального детско-юношеского 

экологического фестиваля «GreenWay» 

 

Номинация ЭКО-Театр 

Дошкольные учреждения 

№ 

п/п 
Номинация 

Название 

творческого 

номера 

Образовательн

ое 

учреждение, 

тел. 

Возраст, 

группа, 

количество 

человек 

ФИО  

руководителя 

1.  
Экологическа

я сказка 

«Вода – самое 

великое чудо 

на Земле!» 

МАДОУ 

Детский сад  

№ 67  

Подготовитель

ная к школе 

группа, 4 

человека 

Дмитриева Татьяна 

Викторова, Махалина 

Инна Алексеевна, 

Дубинкина Мария 

Израйлевна, Донец Елена 

Леонтьевна  

2.  
Экологическа

я сказка 

«Доброта в 

каждом 

сердце» 

МАДОУ 

Детский сад  

№ 57 

«Радужный 

мир» 

5 лет, старшие 

группы  

9 человек 

Каширова Татьяна 

Фалеевна, Белякова Ольга 

Викторовна, Муравьева 

Людмила Семеновна, 

Новикова Лидия 

Николаевна, Капустина 

Екатерина Викторовна, 

Шилова Лилия Сергеевна 

3.  
Экологическа

я сказка 

«Человек 

собаке друг» 

МАДОУ 

Детский сад  

№ 7 «Улыбка» 

6-7 лет,  

10 человек 

Гурылёва Наталья 

Павловна 

4.  ЭкоМода 
«Сказочная 

фея» 

МАДОУ 

Детский сад  

№ 17 

«Затейники» 

старшая 

группа, 

1 человек 

Попенова Наталья 

Викторовна, Рычагова 

Ольга Николаевна, 

Пересадилова Татьяна 

Николаевна, Шарова 

Мария Николаевна 

5.  
Экологическа

я сказка 

«Приключение 

мусорной 

кучи» 

МАДОУ Центр 

развития 

ребенка – 

детский сад № 

70 «Теремок» 

 

6-7 лет 

8 человек 
Горелова Ирина Ураловна  

6.  
Экологическа

я сказка 

«Пять котов – 

пять хвостов» 

МАДОУ 

Детский сад  

№ 11 «Сказка» 

Старшая 

группа 

11 человек 

Минкина Светлана 

Павловна, Воеводина 

Татьяна Ивановна, 

Быкова Светлана 

Сергеевна 

7.  
Экологическа

я сказка 

«Беречь будем 

Волгу – 

богатство 

своё!» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 41  

«Березка» 

6-7 лет, 12 

человек 

Шапошникова Елена 

Юрьевна 

Кергель Елена Сергеевна, 

Глазкова Алла Юрьевна, 

Кривыасова Ольга 

Николаевна 

8.  
Экологическа

я сказка 

«Экология 

родного 

города» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 12 

6-7 лет,  

8 человек 

Жидкова Ирина 

Геннадьевна, 

Муллажанова 

СитораХошимовна, 

Зайцева Инна 



«Журавушка» Валентиновна, Новикова 

Елена Александровна 

Сидорова Надежда 

Александровна 

9.  Агитбригада 
«Речные 

спасатели» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 12 

«Журавушка» 

6-7 лет,  

6 человек 

Асташкина Марина 

Сергеевна, Тюкина Ольга 

Геннадьевна, Пестова 

Вероника Николаевна, 

Корниенко Людмила  

Владимировна, Турабова 

Елена Михайловна, 

Новикова Елена 

Александровна 

10.  
Экологическа

я сказка 

«Кот Матвей и 

его друзья» 

МАДОУ 

Детский сад  

№ 9 

5-7 лет, 

9 человек 

Рафикова Нурия 

Хамзяевна 

11.  
Экологическа

я сказка 

«Случай на 

Линёвке» 

МАДОУ 

Детский сад  № 

65 

6-7 лет 

11 человек 

Клюева Наталья 

Александровна, 

Панасенко Елена 

Васильевна, Алексеева 

Ольга Владимировна, 

Хайрова Руфа Якутьевна 

12.  ЭкоМода 
«Мода 

будущего» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 22 

«Ладушки» 

5 лет, 

5 человек 

Малахова Ольга 

Васильевна, ЗЩакирова 

Анастасия Геннадьевна 

13.  
Экологическа

я сказка 
«Гуси лебеди» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 22 

«Ладушки» 

6 лет 

10 человек 

Авсетова Елена 

Михайловна, Вишневская 

Ирина Анатольевна, 

Москвина Юлия 

Николаевна 

14.  
Экологическа

я сказка 

«Мы в ответе 

за тех кого 

приручили» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 22 

«Ладушки» 

6 лет, 

11 человек 

Кокошко Оксана 

Викторовна 

Черняк Ирина Петровна 

Панагушина Анастасии 

Павловна 

15.  ЭкоМода 
«Сон Золушки» 

 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ного вида № 62 

«Золотая 

рыбка» 

5-6 лет, 

старшая группа 

9 человек 

Агафонкина Майя 

Владимировна, 

Богомолова Любовь 

Викторовна, Высоцкая 

Наталья Валентиновна, 

Пенькова Галина 

Викторовна 

16.  ЭкоМода  Эко мода-2019 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 50 

«Тополек»  

5-7 лет 

14 человек 

Преснякова Татьяна 

Николаевна, Хлебникова Лидия 

Викторовна, Сенотова Елена 

Владимировна, Харченко Елена 

Александровна, Пузанова 

Наталья Владимировна, 

Рубцова Анна 

АлександровнаСтаркова 

Наталья Николаевна, 

Сарлайкина Светлана 

Зиновьевна, Тенигина Людмила 

Владимировна, Боряева Наталья 

Александровна, Филиппова 

Анна Николаевна, Щербакова 

Марина Васильевна, Ханина 

Марина Ивановна, Куркина 

Татьяна Владимировна  

17.  
Экологическа

я агитбригада 

«Лесной 

патруль» 

МАДОУ 

Детский сад 

5-6 лет 

6 человек 

Сенотова Елена 

Владимировна, Харченко 



комбинированн

ого вида № 50 

«Тополек» 

Елена Александровна 

18.  
Экологическа

я сказка 

«Встреча на 

дороге» 

МАДОУ 

Детский сад 

№61 «Гномик» 

Старшая//подго

товительная к 

школе группа  

5 человек 

Шубина Любовь 

Анатальевна, 

Наумова Любовь 

Федоровна, Рыбакова 

Юлия 

АлександровнаСагалиева 

Надежда Васильевна, 

Егорова Лидия Сергеевна, 

Скуратова Татьяна 

Николаевна 

19.  
Экологическа

я сказка 

«В чистой воде 

отражается 

лучшее» 

МАДОУ 

Детский сад  

№2 «Ласточка» 

5-6 лет, 

старшая группа 

9 человек 

Доронина Ирина 

Геннадьевна, Юленкова 

Ирина Игоревна, 

Кутырланова Светлана 

Владимировна 

20.  ЭкоМода «Экомода» 

МАДОУ 

Детский сад 

№13 

«Жемчужинка» 

 

5-6 лет,  

7 человек 

Точилкина Елена 

Геннадьевна, Агапова 

Наталья Николаевна, 

Точилкина Дарья 

Алексеевна 

21.  ЭкоМода «В мире моды» 

МАДОУ 

Детский сад 

№13 

«Жемчужинка» 

 

6-7 лет,  

8 человек 

Архипова Лариса 

Юрьевна, Чернявская 

Светлана Вениаминовна, 

Чумакова Елена 

Владимировна 

22.  
Экологическа

я сказка 

«Стремись 

животных 

защищать» 

МАДОУ 

Детский сад 

№13 

«Жемчужинка» 

5-7 лет,  

5 человек 

Климова Светлана 

Валентиновна, Арутюнян 

Оксана Александровна 

Покрашенко Галина 

Григорьевна, Данилина 

Светлана Владимировна 

23.  ЭкоМода 

«Зелёная» мода 

– Мусорный 

шик» 

МАДОУ 

Детский сад  

№ 35 

5-7 лет, 

8 человек 

Иванова Юлия 

АлександровнаГорбунова 

Екатерина Александровна 

24.  ЭкоМода 
«Мусорная 

мода» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида 

№ 33 

Подотовительн

ая к школе 

группа,  

8 человек 

Мельникова Ирина 

Николаевна, Губарькова 

Наталья Владимировна, 

Канищева Людмила 

Михайловна  

25.  
Экологическа

я сказка 

«Давайте 

Волгу 

сбережём» 

МАДОУ 

Детский сад  

№ 56 

Старшие и 

подготовитель

ные группы, 

8 человек 

Киливник Ольга 

Александровна 

Едренкина Светлана 

Вячеславовна, Безручкова 

Марина Николаевна, 

Исаева Ольга Сергеевна, 

Гурова Юлия Юрьевна, 

Ермолаева Алеся 

АлександровнаПархоменк

о Татьяна Ивановна, 

Соловушкова Оксана 

Сергеевна 

26.  
Экологическа

я сказка 

«Теремок на 

новый лад» 

МАДОУ 

Детский сад № 

3 

6-7 лет, 

Подготовитель

ная группа,  

8 человек 

Викторова Ирина 

Валерьевна Бурцева 

Надежда 

АлександровнаРоманова 

Ольга Евгеньевна, 

Круглова Людмила 

Вячеславовна, Колдякина 



Юлия Владимировна, 

Соловьева Наталья 

Владимировна, Куценко 

Ольга Александровна 

27.  
Экологическа

я агитбригада 

«Защитим то, 

что любим!» 

МАДОУ 

Детский сад  

№34 

«Теремок» 

Старшие 

группы, 

7 человек 

Щетинкина Татьяна 

Фёдоровна, Бадаева Алсу 

Мавлютовна, Ружанская 

Екатерина Ивановна, 

Гладилина Татьяна 

Васильевна 

28.  
Экологическа

я агитбригада 

«Дружная 

семейка» 

МАДОУ 

Детский сад  

№34 

«Теремок» 

Подготовитель

ная к школе 

группа,  

11 человек 

Барышева Наталья 

Владимировна, 

Репникова Татьяна 

Викторовна, Нугаева 

Гульнара Расимовна, 

Гулушова Лилия 

Назировна, Чиботарь 

Анна Сергеевна 

29.  ЭкоМода 
«Жемчужины 

ЭКОФЕШЕН»  

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 72 

«Родничок» 

Творческий 

коллектив 

группы № 9  

5 лет 

Журавлева Ирина 

Николаевна, Гордылева 

Любовь Петровна, Сурова 

Лилия Валерьевна, Скляр 

Марина Витальевна 

30.  ЭкоМода 
«Волшебное 

превращение» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 72 

«Родничок» 

Творческий 

коллектив 

группы № 10  

6 лет 

Москалева Татьяна 

Сергеевна, Колесина 

Анна Анатольевна, 

Драчёва Валентина 

Александровна 

31.  ЭкоМода 
«На балу у 

Золушки» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 72 

«Родничок» 

Творческий 

коллектив  

группа  

№ 12 

6 лет 

Басина Лариса 

Александровна  

Сетежева Татьяна 

Николаевна,  

Кружалина Евгения 

Васильевна,  

Драчева Валентина 

Александровна 

32.  ЭкоМода 
«Эко-

фантазия» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 72 

«Родничок» 

Творческий 

коллектив  

группа  

№ 13 

5 лет 

Семерикова Василиса 

Григорьевна, Кривова 

Ирина Владимировна, 

Сурова Лилия Валерьевна 

33.  
Экологическа

я сказка 

«Всем на свете 

нужен дом» 

МАОУ НОШ  

с. Ивановка 

(СПДО) 

5-7 лет,  

6 человек 

Афонина Ирина 

Геннадьевна 

 

Общеобразовательные учреждения 

№ п/п Номинация 

Название 

творческого 

номера 

Образователь

ное 

учреждение  

Возраст, 

группа, 

количество 

человек 

ФИО  

руководителя 

Номинация: ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ ТЕАТРЫ  

1-4 классы 

1.  
Экологическая 

сказка 

«Кошкин 

дом» 

МАОУ 

Гимназия № 1 

8-9 лет 

21 чел. 

Мулдагалиева Диана 

Бердегалиевна 



2.  
Экологическая 

сказка 

«Кошка 

Дуся» 

МАОУ СОШ 

№ 15 

2-3 классы 

5 чел. 

Салюкова Людмила 

Владимировна 

Уткина Людмила 

Владимировна 

5-8 классы 

3.  
Экологическая 

сказка 

«Гадание 

Бабы Яги» 

МАОУ 

Гимназия № 1 

10-11 лет 

11 чел. 

Чудина Наталья 

Сергеевна 

Перова Елена 

Николаевна 

Номинация: ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ АГИТБРИГАДЫ  

1-4 классы 

1.  
Экологическая 

агитбригада 

«Добрые 

воды нашего 

Балаково» 

МАОУ  

Лицей №2 

9 лет 

12 чел. 

Павельева Надежда 

Петровна 

2.  
Экологическая 

агитбригада 

«Животные в 

мегаполисе» 

МАОУ  

СОШ №27 

4 класс 

14 чел. 

Макарова Лариса 

Михайловна 

Филатова Ольга 

Генриевна 

3.  
Экологическая 

агитбригада 

«Полёт 

мысли» 

МАОУ 

СОШ №7 

1-4 классы 

3 чел. 

Кузнецова Татьяна 

Геннадьевна 

4.  
Экологическая 

агитбригада 

«Мы в ответе 

за экологию 

на белом 

свете!» 

МАОУ  

СОШ №26 

1,3 классы 

11 чел. 

Шиншалиева Гульнара 

Васильевна 

Кузина Елена 

Владимировна 

5-8 классы 

5.  
Экологическая 

агитбригада  

«Город на 

реке» 

МАОУ  

СОШ № 15 

5-8 классы 

6 чел. 

Шанина Светлана 

Викторовна 

6.  
Экологическая 

агитбригада 

«Охрана 

водоемов» 

МАОУ  

СОШ № 25 

8 класс 

10 чел. 

Никиташина Наталья 

Васильевна 

Морозова Оксана 

Михайловна 

7.  
Экологическая 

агитбригада 

«Ответственн

ые люди» 

МАОУ  

СОШ №21 

 

7-8 классы 

10 чел. 

Обломова Любовь 

Альбертовна 

Мавлютова Анастасия 

Сергеевна 

Номинация: ЭКОмода: вторая жизнь ненужных вещей» (дефиле-презентация ЭКО-костюма, 

выполненного их бросового материала) 

5-8 классы 

1.  

ЭКО мода: 

вторая жизнь 

ненужных вещей 

«Времена 

года» 

Коллекция 

украшений 

МАОУ  

СОШ №22 

6-7 классы 

10 чел. 

Гладилина Светлана 

Геннадьевна 

Мезина Маритана 

Борисовна 

2.  

ЭКО мода: 

вторая жизнь 

ненужных вещей 

«Девочка-

аудио 

ленточка» 

МАОУ 

СОШ №26 

5-8 классы 

1 чел. 

Сенцова Марина 

Альбертовна 

 

Номинация ЭКО-Тур 

КВЕСТ-ИГРА «В гостях у Киловаттика» (для детей дошкольного возраста) в 

рамках Всероссийского Фестиваля энергосбережения #ВместеЯрче 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Детский сад /Школа 

 возраст/класс 
ФИО руководителя 

1.  

Супер младшая 

группа Ситников 

Вадим 
МАДОУ детский сад № 57, 

6 лет 

Пестова Наталья Павловна,  

Малкина Анна Владимировна  

Плотникова Любовь Николаевна,  

Амирова Зяйнаб Шагиязамовна 

Лахтина Гульназ Рифгатовна,  

Миронченко Светлана Николаевна 

Додонова Саша 

Подошвина Ксения 

Кувалкова Соня 



Раскалиев Саша 

Штаненко Лев 

Илларионова Валерия 

2.  

Овчинников Арсений 

МАДОУ детский сад № 10, 

6 лет  

Макарычева Оксана Александровна, 

Трегубенкова  

Екатерина Владимировна 

Зновенко Марк 

Казанцева Арина 

Князев Максим 

Славкина Ульяна 

Савельев Иван 

Бессчастнова Наташа 

3.  

Яшкова Настя 

МАДОУ детский сад № 10, 

5 лет 

Боратей Людмила Геннадьевна, 

Ёрова Санобар Асломбекова 

Землянская Арина 

Трофимов Владимир 

Меньшонков Матвей  

Иванченко Кирилл 

Медведев Ярослав 

Бромирский Макар 

4.  

Коваленко Варвара 

СП «Детский сад» МАОУ 

СОШ № 11, 6 лет 

Ширяева Анна Александровна, 

Гвоздь Елена Сергеевна 

Гвоздь Максим 

Носков Александр 

Страмнова Кира 

Утегулова Жасмин 

Панин Максим 

Еникеева Лилия 

5.  

Кузнецова Мария 

МАДОУ детский сад № 13, 

5 лет 
Точилкина Елена Геннадьевна, 

Агапова Наталья Николаевна 

Белянин Иван 

Железнякова Катя 

Плисс Соня 

Солюков Дима 
МАДОУ детский сад № 13, 

6 лет 
Румянцев Кирилл 

Конененко Кира 

6.  

Абдуллин Марсель 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка-детский сад 

«Страна чудес»,  

6 лет 

Гашимова Ольга Викторовна, 

Конева Гулмира Хамидовна, 

Гладикова Светлана Александровна 

Адилгереев Роман  

Маслов Максим 

Мамолина Анита 

Агейчев Иван  

Сутормин Александр 

Юрова Алиса 

Назаренко Кирилл 

Ляховец Ангелина 

Кропочева Элина 

Кропочева Милана 

7.  

Ефесова Дарья 

МАУДО ЦДО,  

6 лет Казанцева Людмила Станиславовна  

Шаповалова Людмила Ивановна  

Ефесова Екатерина Ивановна 

Жулин Дмитрий 

Костромитика 

Виктория 

Сараев Михаил 

Суркова Мария 

Тельнов Станислав 

Шавыкина Виктория 
МАУДО ЦДО,  

5 лет 



8.  

Петров Ярослав 

МАУДО ЦДО,  

6 лет 

Казанцева Людмила Станиславовна  

Шаповалова Людмила Ивановна  

Ефесова Екатерина Ивановна 

Судаков Алексей 

Кутнаева Елизавета 

Галкина Алёна 

Щеглова Виктория 

Яковлева Ульяна 

Муллагулова 

Елизавета 

Клименко Матвей 

9.  

Подгорнова София 

МАДОУ детский сад № 17,  

6 лет 

Лукьянова Юлия Алексеевна, 

Караваева Наталья Николаевна,  

Егорова Светлана Анатольевна, 

Никулина Елена Владимировна 

Иванов Максим 

Шабалин Вадим 

Коренцов Алексей 

Богатов Виктор 

Бежский Федор 

Казыева Екатерина 

10.  

Воронина Алиса 

МАДОУ детский сад № 12,  

6 лет  

Гундарева Елена Николаевна,  

Сидорова Надежда Александровна, 

Растрогина Галина Александровна 

Жуков Тимофей 

Кулик Ксения 

Еремкин Роман 

Комзол Арина 

Емельянов Артем 

Солдатов Тарас 

11.  

Ермольчев Егор  

МАДОУ детский сад № 35,  

6 лет 

Горбунова Екатерина 

Александровна,  

Иванова Юлия Александровна, 

Ибрагимова Айгуль Талгатовна 

Степанов Никита 

Рудик Василиса 

Панченко Святослав 

Антипина Виктория 

Гапонов Гордей 

Логинов Матвей 

12.  

Алимова Алиса 

МАДОУ детский сад № 6 

 
Герсенок Надежда Александровна 

Егоров Егор 

Горелова Полина 

Иванова Полина 

Мартынкевич Артем 

Латухина Лиза 

Стаценко Вероника 

Пеньков Даниил 

Резник Арсений 

13.  

Антипова Софья  

МАДОУ детский сад № 6 

 
Горина Юлия Евгеньевна 

Боровков Егор 

Гришанова Ангелина 

Куценко Кира 

Клепов Егор 

Молотков Семен 

Марин Максим 

Тумакова Вероника 

Семенов Артем 

14.  

Ивлева Дарья 

МАДОУ детский сад № 4 

Трофимова Светлана Юрьевна, 

Королева Ирина Викторовна, 

Изотова Марина Николаевна 

Пожарская Виктория 

Исламова Аида 

Гаврилова Арина 

Гончарова Мария 

Корепанова Вита 



Матвеева Анастасия 

КВЕСТ-ИГРА  

«ЭКО-патруль – операция SOS» (для учащихся 4,5,6 классов); 

Младшая группа (4 класс) 

1.  

Колмакова Ольга 

МАОУ Гимназия №2,  

4А, 4Б, 4В, 4Г классы  

Борисенко Светлана Николаевна, 

Лобанова Марина Николаевна, 

Малькова Наталья Николаевна, 

Стрельникова Надежда Павловна 

Паршин Трофим 

Самойлова Мария 

Сурков Олег 

Усимов Владислав 

Шорина Анастасия 

Ярцев Семён 

2.  

Баталин Илья 

МАОУ СОШ №7, 4В класс  Кузнецова Татьяна Геннадьевна 

Волкова Полина 

Вьюнков Леонид 

Корконосова Юлия 

Соколов Матвей  

Шведова Анна 

Юдина Мария 

3.  

Кочурова Камелия 

 

МАОУ СОШ № 26, 4 Б 

класс 

Кошкина Марина Анатольевна 

Кутузова Алина 

Магай Валерия 

Макаров Станислав 

Миронычев Даниил 

Никифорова Полина 

4.  

Чипизубова Алина 

МАОУ СОШ № 22, 4 класс Битюкова Светлана Николаевна 

Щербакова Варвара  

Тупилкина Виктория 

Трубина Дарья 

Николаев Александр 

Никишин Михаил 

Тимофеев Вадим 

5.  

Бубнова Ксения 

МАОУ Лицей № 2, 

4А, 4Б, 4В 

Шайхутдинова Г.Р., 

Тихончик И.Н., 

Стародубова Н.Н. 

Гусева Надежда 

Дерябина Яна 

Каныгин Александр 

Милкин Сергей 

Рахматулин Тимур 



Реснина Анастасия 

6.  

Ерошкин Богдан 

МАОУ СОШ № 15 

4В класс 
Плисс Евгения Сергеевна 

Власенко Виктория 

Бородина Валерия 

Кирпа Антон 

Трунова Анастасия 

Рыжова Наталья 

Вельдина Дарья 

Средняя группа 5-6 классы 

1.  

Бойкова Агата 

МАОУ СОШ № 7, 6Г Сушкова Анастасия Александровна 

Вязгина Адриана 

Грачев Михаил 

Зотов Захар 

Кондратюк Илья 

Мерзляков Никита 

Русакова Дарья 

2.  

Илюшин Илья 

МАОУ СОШ № 18, 6А, 6Б 

классы 

Дворянкина Олеся Римовна,  

Максимова Владислава Витальевна 

Кулаков Максим 

Навмятуллина Юлия  

Романова Маргарита 

Амиров Артём 

Ханжин Александр 

Козлова Вероника 

3.  

Фомичев Егор 

МАОУ СОШ № 28, 6Д 

класс 
Бочкарева Юлия Сергеевна 

Чесноков Кирилл 

Сорокина Анастасия 

Панявин Артем 

Сюсина Дарья 

Лебедева Владислава 

Богачев Максим 

4.  

Рогова Екатерина 

МАОУ СОШ № 13, 6А 

класс 
Давыдова Наталья Вячеславовна 

Водолажская Алина 

Шмургалкина Мария 

Шилихин Максим 

Ляпин Иван 

Бахтигалиева Дарья 

Соловьева Ксения 

5.  

Бичурин Владислав  

МАОУ СОШ № 25, 5Д 

класс 

Косарева Ольга Михайловна,  

Локтаев Антон Сергеевич 

Гундоров Владислав 

Коновалов Дмитрий 

Куличенкова Ксения 

Смелова Дарья 

Емельянов Максим 

Труфанов Лев 

Целяева Полина 

Мирошниченко 

Ирина 

6.  

Сомов Тимофей 

МАОУ Лицей № 1, 

5Г класс 
Новикова Ирина Юрьевна 

Сомов Дмитрий 

Павлов Иван 

Макаров Егор 

Коньков Данила 

Вяльчина Есения 

Шашкина Татьяна 



7.  

Воробьева Елизавета 

МАОУ СОШ № 27, 6Л 

класс 
Филатова Ольга Генриевна 

Тюрина Лада 

Пантелеев Кирилл 

Шляхова Маргарита 

Маркина Кристина 

Кривцун Матвей 

Дударева Екатерина 

8.  

Григорьева Ксения 

МАОУ СОШ № 27, 6И 

класс 
Лашевская Мария Алексеевна 

Олейников Михаил 

Карпенко Полина 

Лиференко Анна 

Юрьев Данила 

Минияров Дмитрий 

Темиров Таир 

9.  

Короткова Дарья 

МАОУ СОШ № 16, 6А Карпова Юлия Борисовна 

Тарасова Дарья 

Каленова Екатерина 

Жердев Егор 

Сахнова Софья 

Королева Диана 

Халимов Айдар 

10.  

Третяк Богдан 

МАОУ СОШ № 2, 5б класс Селифонова Наталья Леонидовна 

Соловьев Артем 

Болдырев Максим 

Магеррамова Арина 

Матвиенко Вероника 

Минакова Полина 

Гаева Аминат 

11.  

Коротков Глеб 

МАОУ Гимназия №2, 6Б 

класс 
Старикова Александра Сергеевна 

Сорокин Егор 

Никулин Роман 

Коробов Егор 

Антонников Алексей 

Хорошавин Марк 

12.  

Агапова Мария 

МАОУ Гимназия № 2, 6А Маврина Наталья Александровна 

Данилова Ева 

Сидоров Данила 

Фокин Даниил 

Баталова Анастасия 

Борисов Александр 

Трашенок Виктория 

13.  

Шуваев Олег 

МАОУ Гимназия № 2, 6Г 
Еремеева Александра 

Александровна 

Загородний Никита 

Ким Георгий 

Дорожко Владислава 

Четверикова Софья  

Тарасова Ульяна  

Копеечкина Арина 

 



Номинация ЭКО-Инициатива 

№ ФИО участника(ов) 
Образовательное 

учреждение 

Творческое 

объединение 
ФИО руководителя 

Средняя группа – обучающиеся 8-9 классов 

1. 
Галаева Софья, 

Зиновье Иван 
МАУДО ЦДО, «ВЕКтор» 

Манухина Ирина 

Дмитриевна 

Старшая группа – обучающиеся 10-11 классов 

1. 
Барышева Анастасия, 

Глухова Анастасия 
МАУДО ЦДО «ВЕКтор» 

Манухина Ирина 

Дмитриевна 

 
Номинация ЭКО-Декор 

Направление ЭКО-дизайн 
 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное учреждение, 

класс 
ФИО руководителя 

Супер младшая группа (5-7лет) 

1.  
Матказина 

Алина 

«Шкатулка для 

принцессы» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 12 

«Журавушка» 

Баркова Ирина 

Сергеевна 

2.  
Волкова 

Ульяна 
«Кашпо» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 12 

«Журавушка» 

Мякотина Юлия 

Валерьевна 

3.  
Ионов 

Никита 
«Ваза с цветами» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 12 

«Журавушка» 

Пестова Вероника 

Николаевна 

4.  
Кушакаева 

Мадина 
«Подсвечники» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 12 

«Журавушка» 

Миронова Наталья 

Эдуардовна 

5.  
Носков 

Александр 
«Лесной житель» 

МАОУ СОШ № 11, 

СП «Детский сад» 

Ширяева Анна 

Александровна 

6.  
Рыбаков 

Андрей 

«Кормушка для 

птиц» 

МАДОУ «Детский сад № 11 

«Сказка» 

Рыбакова Ольга 

Михайловна 

7.  
Костюнина 

Елизавета 

«Ключница 

Черепахи 

Тортиллы» 

МАДОУ д/с № 35 
Грудина Малика 

Хусановна 

8.  
Страмнова 

Кира 

«Волшебная 

шкатулка» 

МАОУ СОШ № 11 

СП «Детский сад» 

Ширяева Анна 

Александровна 

9.  
Сундуков 

Тихон 
«Настроение» МАУДО ЦДО 

Казанцева Людмила 

Станиславовна 

10.  
Жистовская 

Злата 

Декоративный 

элемент «Балерина» 
МАУДО ЦДО 

Ефесова Екатерина 

Ивановна 

11.  
Зимина 

Мирослава 

Ваза «Лебединое 

озеро» 

МАДОУ «Детский сад №17 

«Затейники» 

Пересадилова Татьяна 

Николаевна 

12.  
Манукян 

Алина 
«Махаон» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

33» 

Мельникова Ирина 

Николаевна 

13.  
Шахматов 

Федор 
«Бабочка» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

33» 

Канищева Людмила 

Михайловна 

14.  
Тимаков 

Александр 

«Зеркало для 

сказочной Феи» 

МАДОУ «Детский сад № 17 

«Затейники» 

Попенова Наталья 

Викторовна 

15.  
Таранова 

Виктория 

«Веер для 

принцессы» 

МАДОУ «Детский сад № 17 

«Затейники» 

Попенова Наталья 

Викторовна 



16.  
Алимагомедова 

Алина 
«Веер» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

33» 

Щелкунова Ольга 

Александровна 

17.  
Михалицын 

Илья 

Статуэтка 

«Маленький принц» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

33» 

Канищева Людмила 

Михайловна 

18.  
Моисеев 

Родион 
Панно «Клубничка» 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад 

«Страна чудес» 

Колесникова Елена 

Викторовна 

19.  
Михеева 

Владислава 
«Ваза вдохновения» 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад 

«Страна чудес» 

Короткова Татьяна 

Ивановна 

20.  
Захаров 

Тимофей 
«Шкатулка» 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад 

«Страна чудес» 

Мартыновская Ирина 

Анатольевна 

21.  
Ерчев 

Артем 
«Карандашница» 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад 

«Страна чудес» 

Кайкова Ольга 

Феликсовна, 

Нарицина Юлия 

Александровна 

22.  
Иванов 

Матвей 
«Шкатулка» 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад 

«Страна чудес» 

КривчунСветлана 

Николаевна, 

Альбова Александра 

Владимировна 

23.  
Билько 

Владислав 
«Царевна-лягушка» 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад 

«Страна чудес» 

КривчунСветлана 

Николаевна, 

Альбова Александра 

Владимировна 

24.  
Проценко 

Мирослава 
«Гусеница» 

МАДОУ Детский сад № 34 

«Теремок» 

Ширшова Елена 

Алексевна 

25.  
Юрышева 

Милана 
«Осенние шары» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 72 

«Родничок» 

Акчурина 

Альфия 

Рафиковна 

26.  
Борисова 

Мария 
«Власть природы» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 72 

«Родничок» 

Волохова Наталья 

Александровна 

27.  
Вашурина 

Полина 
«Ваза с сакурой» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 72 

«Родничок» 

Рязанова Ирина 

Дмитриевна 

28.  
Акчурина 

Данияр 

«Деревенский 

домик» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 72 

«Родничок» 

Акчурина Альфия 

Рафиковна 

29.  
Семенникова 

Маргарита 
«Ваза для мамы» 

МАДОУ Детский сад № 34 

«Теремок» 

Ружанская Екатерина 

Ивановна, 

Чубриков Татьяна 

Николаевна 

30.  
Шихова 

Василиса 
«Водяная лилия» 

МАДОУ Детский сад № 34 

«Теремок» 

РужанскаяЕкатерина 

Ивановна, 

Чубрикова Татьяна 

Николаевна 

31.  
Казыев 

Эмиль 
«Корабль мечты» 

МАДОУ Детский сад № 34 

«Теремок» 

Гулушова Лилия 

Назировна, 

Нугаева Гульнара 

Расимовна 

32.  
Черевань 

Роман 
«Тетя-Весельчак» 

МАДОУ Детский сад № 34 

«Теремок» 

Репникова Татьяна 

Викторовна, 

Чиботарь Анна 

Сергеевна 

33.  
Антипина 

Вероника 

«Цветы для 

бабушки» 

МАДОУ Детский сад № 34 

«Теремок» 

Гулушова Лилия 

Назировна, 

Нугаева Гульнара 

Расимовна 



34.  
Мещеряков 

Богдан 

«Осеннее 

настроение» 

МАДОУ Детский сад № 34 

«Теремок» 

Ширшова Елена 

Алексеевна 

35.  
Коробка 

Анастасия 
«Волшебная чашка» 

МАДОУ Детский сад № 34 

«Теремок» 

Репникова Татьяна 

Викторовна, 

Чиботарь Анна 

Сергеевна 

36.  
Сухачева 

Софья 
«Нежность» 

МАДОУ Детский сад № 34 

«Теремок» 

Репникова Татьяна 

Викторовна, 

Чиботарь Анна 

Сергеевна 

37.  
Семанчук 

Александра 

«Шкатулка 

желаний» 

МАДОУ Детский сад № 34 

«Теремок» 

Репникова Татьяна 

Викторовна, 

ЧиботарьАнна 

Сергеевна 

38.  
Дегтяренко 

Никита 
«Японский веер» 

МАДОУ Детский сад № 34 

«Теремок» 

Репникова Тать на 

Викторовна, 

Чиботарь Анна 

Сергеевна 

39.  
Филатов 

Даниил 
«Ваза» 

МАДОУ Детский сад № 34 

«Теремок» 

Ширшова Елена 

Алексеевна 

40.  
Демьянов 

Кирилл 
«Ваза с цветами» 

МАДОУ Детский сад № 34 

«Теремок» 

Ширшова Елена 

Алексеевна 

41.  
Чехонина 

Софья 

«Осеннее 

настроение» 

МАДОУ Детский сад № 34 

«Теремок» 

РепниковаТатьяна 

Викторовна, 

Чиботарь Анна 

Сергеевна 

42.  
Антонов 

Тимофей 
«Дары осени» МАДОУ Детский сад № 4 

Исламова Джамиля 

Гаджибутдаевна 

43.  
Трифонова 

Николь 
«Осенний блюз» МАДОУ Детский сад № 4 

Ганжела Светлана 

Николаевна 

44.  
Безрукова 

Виталина 

«Шкатулка для 

сокровищ» 

МАДОУ «Детский сад № 11 

«Сказка» 

Минкина Светлана 

Павловна 

45.  
Мосолов 

Иван 
«Фруктовница» 

МАДОУ «Детский сад № 11 

«Сказка» 

Минкина Светлана 

Павловна 

46.  
Телешева 

Алена 
«Волшебные розы» МАДОУ Детский сад № 4 

Старкова Светлана 

Ивановна 

47.  
Ивлева 

Дарья 
«Цветочный паучок» МАДОУ Детский сад № 4 

Королева Ирина 

Викторовна 

48.  
Кудряшова 

Анастасия 
«Лесной фонарик» МАДОУ Детский сад № 4 

Кузнецова Лариса 

Павловна 

49.  
Толузакова 

Екатерина 
«Цветы» МАДОУ Детский сад № 4 

Змеева Марина 

Викторовна 

50.  
Матвеева 

Анастасия 
«Осенний букет» МАДОУ Детский сад № 4 

Изотова Марина 

Николаевна 

51.  
Гатина 

Дарья 

«Богатства осеннего 

леса» 
МАДОУ Детский сад № 4 

Бабаева Елена 

Сергеевна 

52.  
Жуков 

Егор 
«Самоделкин» 

МАДОУ «Детский сад № 39 

«Солнышко» 

Шапошникова Анна 

Владимировна 

53.  
Кузнецова 

Алена 
«Чашка к чаю» 

МАДОУ «Детский сад № 39 

«Солнышко» 

Троянова Наталья 

Ивановна, 

Шишкова Екатерина 

Владимировна 

54.  
Шилкина 

Арина 
«Балерина» 

МАДОУ «Детский сад № 39 

«Солнышко» 

Колоскова Людмила 

Леонидовна 

55.  
Волгина 

Милана 
«Осенняя корзина» 

МАДОУ «Детский сад № 39 

«Солнышко» 

Маслова Мария 

Алексеевна 



56.  
Быкова 

Юлия 
«Ваза с цветами» 

МАДОУ «Детский сад № 39 

«Солнышко» 

Рябова Светлана 

Владимировна 

57.  
Максимов 

Мирон 
«Ваза» 

МАДОУ «Детский сад № 39 

«Солнышко» 

Ситникова Елена 

Павловна 

58.  
Максимова 

Эмилия 
«Ваза» 

МАДОУ «Детский сад № 39 

«Солнышко» 

Лапышова Ирина 

Александровна 

59.  
Шилкина 

Арина 
«Божьи коровки» 

МАДОУ «Детский сад № 39 

«Солнышко» 

Колоскова Людмила 

Леонидовна 

60.  
Зотов 

Андрей 
«Тюльпаны» МАОУ СОШ № 22 

ФедосееваТатьяна 

 ячеславовна 

61.  
Захаров 

Кирилл 
«Веселый пингвин» 

МАДОУ «Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Агапова Наталья 

Николаевна 

62.  
Румянцев 

Кирилл 

«Новогодняя 

игрушка» 

МАДОУ «Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Агапова Наталья 

Николаевна 

63.  
Чулков 

Матвей 
«Снеговик-ледовик» 

МАДОУ «Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Агапова Наталья 

Николаевна 

64.  
Салюков 

Дмитрий 

«Цветочный 

дисковод» 

МАДОУ «Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

АгаповаНаталья 

Н иколаевна 

65.  
Белянин 

Иван 

 

«Домик-гномик» 
МАДОУ «Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Точилкина Елена 

Геннадьевна 

66.  
Скрехин 

Максим 
«Гусеница» 

МАДОУ «Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Точилкина Елена 

Геннадьевна 

67.  
Кузнецова 

Мария 

«Сумочка для 

дефиле» 

МАДОУ «Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Точилкина Елена 

Геннадьевна 

68.  
Баукенова 

Амина 
«Вазочка с цветами» 

МАДОУ «Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Точилкина Елена 

Геннадьевна 

69.  
Плисс 

Софья 

«Цветочный 

подсвечник» 

МАДОУ «Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Точилкина Елена 

Геннадьевна 

70.  
Дурнов 

Семен 
«Чудо-ваза» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 62 

«Золотая рыбка» 

Рябинина Татьяна 

Викторовна 

71.  
Чубынина 

Вероника 
«Сокровищница» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 62 

«Золотая рыбка» 

Тенькаева Нина 

Александровна 

72.  
Чубынина 

Вероника 
«Декор-тарелка» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 62 

«Золотая рыбка» 

Тенькаева Нина 

Александровна 

73.  
Оразбаева 

Елизавета 

«Зеркальная 

шкатулка» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 62 

«Золотая рыбка» 

Балабанова Юлия 

Владимировна 

74.  
Климашина 

Мария 
«Декор-панно» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 62 

«Золотая рыбка» 

Жаренова Светлана 

Валерьевна 

75.  
Акуличев 

Роман 
«Веер» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 11 

«Сказка» 

Быкова Светлана 

Сергеевна 

76.  

Мансурова 

Милана, 

Мансурова 

Ирина 

Александрова 

«Свадебный 

кадиллак» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 62 

«Золотая рыбка» 

Богомолова Любовь 

Викторовна, 

Пенькова Галина 

Викторовна 

77.  
Власенко 

Артем 
«Аквариум» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 11 

«Сказка» 

ВоеводинаТатьяна 

И вановна 



78.  
Тодоренко 

Полина 
«Барышня» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 62 

«Золотая рыбка» 

Астафьева Ольга 

Геннадьевна, 

Седова Людмила 

Сергеевна 

79.  
Бирюкова 

Дарья 
«Моя фантазия» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 67 

Рагузова Анастасия 

Николаевна, 

Черкасова Ирина 

Александровна 

80.  
Куликов 

Егор 
«Ваза с цветами» 

МАДОУ «Детский сад № 61 

«Гномик» 

Шубина Любовь 

Анатольевна 

81.  
Ситников 

Вадим 
«Ежик» 

МАДОУ «Детский сад  № 57 

«Радужный мир» 

Пестова Наталья 

Павловна, 

Малкина Анна 

Владимировна 

82.  
Стефко 

Дмитрий 

Сувенир «Божья 

коровка» 

МАУДО ЦДО, студия 

«Кроха» 

Канельская Галина 

Владимировна 

83.  
Погасий 

Мила 
Панно «Веер» 

МАУДО ЦДО, студия 

«Кроха» 

Канельская 

Галина 

Владимировна 

84.  
Окунев 

Богдан 

Панно «Букет  в 

вазе» 

МАУДО ЦДО, студия 

«Кроха» 

Канельская Галина 

Владимировна 

85.  
Секачева 

София 
Сувенир «Зайчик» МАДОУ «Детский сад  № 23» 

Борисова Лилия 

Владимировна 

86.  
Моршед 

Аиша 

«Волшебная 

шкатулочка» 
МАДОУ «Детский сад № 23» 

Журавлева Наталья 

Витальевна 

87.  
Лиманский 

Вячеслав 
«Дюймовочка» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 41 

«Березка» 

Денисова Наталья 

Дмитриевна 

88.  
Лиманский 

Вячеслав 
«Павлин» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 41 

«Березка» 

Денисова Наталья 

Дмитриевна 

89.  
Рогунцов 

Сергей 

Фоторамка 

«Солнышко» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 41 

«Березка» 

Комарва Надежда 

Александровна 

90.  
Куприяшкин 

Данила 
«Шкатулка» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 41 

«Березка» 

Кергель Елена 

Сергеевна 

91.  
Чернюк 

Карина 
«Ваза» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 41 

«Березка» 

Кергель Елена 

Сергеевна 

92.  
Уланова 

Виктория 
«Букет тюльпанов» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 41 

«Березка» 

Денисова Наталья 

Дмитриевна 

93.  
Авдалян 

Виктория 

«Копилка «Веселая 

Фрося» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 41 

«Березка» 

Балабанова Наталья 

Федоровна 

94.  
Воронов 

Артем 
«Органайзер» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 22 

«Ладушки» 

Шаронова Наталья 

Валерьевна 

95.  
Егорова 

Злата 

Корзина цветов 

«Весеннее 

настроение» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 22 

«Ладушки» 

Кассина Людмила 

Олеговна 

96.  
Зубкова 

Елизавета 
«Царевна-лягушка» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 22 

«Ладушки» 

Илюшина Ольга 

Александровна 

97.  
Гунин 

Александр 
«На морском дне» 

МАДОУ «Детский сад № 11 

«Сказка» 

Быкова Светлана 

Сергеевна 

 

 



№ 

п/п 

ФИО 

участника 
Название работы 

Образовательное учреждение, 

класс 
ФИО руководителя 

Младшая группа (1-4 класс) 

1 
Кузьмина 

Маргарита 
Сувенир «Пингвин» 

МАОУ СОШ № 13 

3 класс 

Николаева Галина 

Геннадьевна 

2 
Дурнев 

Богдан 

«Дом, который 

построил Я» 
МАОУ Лицей № 1 

Башурова Валентина 

Александровна 

3 
Соколов 

Кирилл 

«Ландыши – первый 

букет» 

МАОУ Лицей № 1, 

2 класс 

Башурова Валентина 

Александровна 

4 
Томшина 

Василиса 

Органайзер для 

учителя 

МАОУ СОШ № 13, 

2 класс 

Едунова Татьяна 

Александровна 

5 
Сударикова 

Дарья 

«Подарочная 

коробочка» 

МАОУ СОШ № 13, 

1 класс 

Смирнова Валентина 

Григорьевна 

6 
Василюк 

Анастасия 
«Сувенир» 

МАОУ СОШ № 13, 

3 класс 

Николаева Галина 

Геннадьевна 

7 
Мухамбетов 

Тимур 

Сувенир «Божья 

коровка» 

МАОУ СОШ № 13, 

3 класс 

Николаева 

Галина Геннадьевна 

8 
Терехов 

Виктор 

«Светильник «Жар-

Птица» 

МАОУ СОШ № 13, 

1 класс 

Смирнова Валентина 

Григорьевна 

9 
Томшина 

Василиса 

«Органайзер для 

учителя» 

МАОУ СШ № 13, 

2 класс 

Едунова Татьяна 

Александровна 

10 
Акишев 

Сергей 

Подставка для ручек 

и карандашей 

«Винтик и 

Шпунтик» 

МАОУ СОШ № 13, 

1 класс 

Смирнова Валентина 

Григорьевна 

11 
Закорецкий 

Максим 
«Гнездышко» 

МАОУ СОШ № 13, 

2 класс 

Едунова Татьяна 

Александровна 

12 
Рудякова 

Яна 
«Ваза» 

МАОУ СОШ № 13, 

1 класс 

Смирнова Валентина 

Григорьевна 

13 
Асафьева 

Александра 
«Овечки» 

МАОУ СОШ № 13, 

1 класс 

Смирнова Валентина 

Григорьевна 

14 
Яковлева 

Алла 
«Стрекоза» 

МАОУ СОШ 

п. Новониколаевский, 

3 класс 

Акчурина Альфия 

Равильевна 

15 
Шапошников 

Михаил 
«Дары осени» 

МАОУ СОШ № 26, 

4 класс 

Кошкина Марина 

Анатольевна 

16 
Протопопов 

Богдан 
«Птичий домик» 

МАОУ СОШ № 25, 

4 класс 

Семенова Ирина 

Юрьевна 

17 
Чушкина 

Софья 

«Волшебный 

росток» 

МАОУ СОШ № 25, 

2 класс 

Кузьмина Надежда 

Викторовна 

18 
Андреева 

Ксения 
«Лампа-ночник» 

МАОУ СОШ № 26, 

3 класс 

Кузина Елена 

Владимировна 

19 
Поровицына 

Анастасия 
«Мудрая сова» 

МАОУ СОШ № 25, 

3 класс 

Иванина Валентина 

Викторовна 

20 
Иваньков 

Федор 
«Шкатулка» 

МАОУ СОШ № 25, 

4 класс 

Семенова Ирина 

Юрьевна 

21 
Гичкевич 

Вера 
«Свинка-копилка» 

МАОУ СОШ № 27, 

1 класс 

Коткова Алиса 

Анатольевна 

22 
Бурченков 

Александр 

«Хрустальные 

цветы» 

МАОУ СОШ № 27, 

1 класс 

Коткова Алиса 

Анатольевна 

23 
Мартьянова 

Мария 

«Настольная 

картина» 

МАОУ СОШ № 27, 

1 класс 

Коткова Алиса 

Анатольевна 



24 
Кондрашкова 

Полина 

Подставка для 

карандашей и ручек 

«Просто сказка!» 

МАОУ СОШ 

п. Головановский, 

2 класс 

Сырыско Лилия 

Мударисовна 

25 
Токсарова 

Полина 
Ваза «Фантазия» 

МАОУ СОШ 

п. Головановский, 

2 класс 

Сырыско Лилия 

Мударисовна 

26 
Минеева 

Валерия 
Сувенир «Свинка» 

МАОУ СОШ № 13, 

3 класс 

Николаева Галина 

Геннадьевна 

27 
Заколпина 

Эмилия 
«Ваза с цветами» 

МАОУ СОШ № 13, 

3 класс 

Николаева Галина 

Геннадьевна 

28 
Алыхова 

Мария 
«Сувенир» 

МАОУ СОШ № 13, 

3 класс 

Николаева Галина 

Геннадьевна 

29 
Курамшева 

Софья 
Сувенир «Домик» 

МАОУ СОШ № 13, 

3 класс 

Николаева Галина 

Геннадьевна 

30 
Панасюк 

Валерия 
«Ваза с цветами» 

МАОУ СШ № 13, 

3 класс 

Николаева Галина 

Геннадьевна 

31 
Берестова 

Екатерина 

Сувенир «Велосипед 

с вазочкой» 

МАОУ СОШ № 13, 

3 класс 

Николаева Галина 

Геннадьевна 

32 
Лободина 

Мадина 
«Домик» 

МАОУ СОШ  

с. Наумовка, 

2 класс 

Пенкина Галина 

Викторовна 

33 
Сануткова 

Алина 
«Настенные часы» 

МАОУ СОШ 

с. Наумовка, 

2 класс 

Пенкина Галина 

Викторовна 

34 
Шелястин 

Антон 

«Подкова на 

счастье» 

МАОУ Гимназия № 2, 

2 класс 

Кулакова Светлана 

Витальевна 

35 
Михельсон 

Вероника 

«Универсальный 

пенал» 

МАОУ Гимназия № 2, 

2 класс 

Кулакова Светлана 

Витальевна 

36 
Матказин 

Тимофей 
«Фоторамка» 

МАОУ Гимназия № 2, 

2 класс 

Кулакова Светлана 

Витальевна 

37 
Крючков 

Максим 

«Металлическая 

загадка» 

МАОУ СОШ № 19, 

3 класс 

Корчагина Надежда 

Анатольевна 

38 
Крючков 

Максим 
«Плетеное чудо» 

МАОУ СОШ № 19, 

3 класс 

Корчагина 

Надежда Анатольевна 

39 
Лапшина 

Ирина 
«Забавные поросята» 

МАОУ СОШ № 19, 

1 класс 

Крошина 

Татьяна Анатольевна 

40 
Федорова 

Диана 

«Подставка для 

карандашей» 

МАОУ СОШ № 7, 

1 класс 

Илюшина Светлана 

Михайловна 

41 
Давыдов 

Иван 
«Ажурная ваза» 

МАОУ Гимназия № 2, 

3 класс 

Евдокимова Оксана 

Юрьевна 

42 
Филатов 

Артем 
«Павлин» 

МАОУ СОШ № 7, 

1 класс 

Илюшина Светлана 

Михайловна 

43 
Силантьев 

Ярослав 
«Fisher Tiem» 

МАОУ СОШ № 15, 

1 класс 

Селецкая Алина 

Александровна 

44 
Колосов 

Сергей 
«Вазочка» 

МАОУ СОШ № 2, 

3 класс 

Хазова Татьяна 

Анатольевна 

45 
Ламанский 

Марсель 
Статуэтка «Мумия» 

МАОУ СОШ № 2, 

1 класс 

Субботина Ольга 

Валерьевна 

46 
Корниенко 

Софья 

«В ужасе старушка – 

в мусоре избушка» 

МАОУ СОШ № 2, 

2 класс 

Лопатина Татьяна 

Александровна 

47 
Измайлов 

Кирилл 

«Цветочный 

горшок» 

МАОУ СОШ № 26, 

1 класс 

Шиншалиева 

Гульнара Васильевна 

48 
Шмакаев 

Тимофей 
«Ночной цветочек» 

МАОУ Гимназия № 2, 

4 класс 

Лобанова Марина 

Николаевна 



49 
Вучкан 

Дмитрий 
«В гостях у сказки» 

МАОУ СОШ № 2, 

1 класс 

Субботина Ольга 

Валерьевна 

50 
Куликова 

Юлия 

Сувенир «Пчелиная 

семья» 

МАОУ СОШ 

с. Маянга, 

2 класс 

Ануфриенко Ольга 

Васильевна 

51 
Грунина 

Екатерина 

«Волшебная 

полянка» 

МАОУ СОШ 

с. Маянга, 

1 класс 

Еремеева Юлия 

Адалятовна 

52 
Ермолаева 

Елена 
«Фоторамка» 

МАОУ СОШ № 26, 

3 класс 

Никитина Татьяна 

Геннадьевна 

53 
Никифорова 

Полина 

«Волшебная 

шкатулка» 

МАОУ СОШ № 26, 

4 класс 

Кошкина Марина 

Анатольевна 

54 
Белкин 

Виктор 
«Органайзер» 

МАОУ СОШ № 26, 

3 класс 

Никитина Татьяна 

Геннадьевна 

55 
Ушаков 

Владислав 
«Железный человек» 

МАОУ СОШ № 26, 

4 класс 

Кошкина Марина 

Анатольевна 

56 
Чернат 

Егор 
«Осенние дары» 

МАОУ СОШ № 26, 

1 класс 

Шаталина Татьяна 

Николаевна 

57 
Мельникова 

Дарья 
«Букет фантазии» 

МАОУ ООШ 

с. Красный Яр, 

2 класс 

Климанова Татьяна 

Анатольевна 

58 
Макаров 

Евгений 
«Голубая мечта» 

МАОУ СОШ № 13, 

2 класс 

Самарина Ольга 

Николаевна 

59 
Климашевская 

Ульяна 
«Карандашница» 

МАОУ СОШ № 18, 

2 класс 

Кафарева Юлия 

Викторовна 

60 
Косырев 

Дмитрий 

«Черепашка на 

счастье» 

МАУДО ЦДО, 

ТО «Забава» 

Чалевич Ольга 

Михайловна 

61 
Точилкина 

Дарья 
«Улей  с пчелками» 

МАОУ СОШ № 12, 

4 класс 

Сизова Ирина 

Александровна 

62 
Самошкин 

Егор 
«Домик в деревне» 

МАОУ СОШ № 12, 

2 класс 

Шапошникова 

Тамара Алексеевна 

63 
Соколов 

Кирилл 
«Нежность» 

МАОУ Лицей № 1, 

2 класс 

Башурова Валентина 

Александровна 

64 
Молякова 

Ксения 
«Картина» 

МАОУ СОШ № 22, 

2 класс 

Тарасова Наталья 

Владимировна 

64 
Билько 

Кирилл 

Декоративная 

подвеска «Чудо-

кувшинка» 

МАОУ СОШ 

п. Головановский, 

1 класс 

Сырыско Лилия 

Мударисовна 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 
Название работы 

Образовательное учреждение, 

класс 
ФИО руководителя 

Средняя группа (5-8 класс) 

1 
Газенкамф 

Елизавета 
«Гармония души» 

МАОУ Гимназия № 1, 

8 класс 

Храмова Елена 

Ивановна 

2 
Газенкамф 

Елизавета 
«В мире театра» 

МАОУ Гимназия № 1, 

8 класс 

Храмова Елена 

Ивановна 

3 
Гарина 

Дарья 

«Цветочная 

фантазия» 

МАОУ Лицей № 2, 

6 класс 

Барсукова Лариса 

Николаевна 

4 
Пестова 

Арина 

Заколка для волос 

«Нежность» 

МАОУ Лицей № 2, 

6 класс 

Барсукова Лариса 

Николаевна 

5 
Яковлев 

Алексей 
«Скорпион» 

МАОУ СОШ 

п. Новониколаевский, 

8 класс 

Ли Бэла 

Моисеевна 



6 
Коноплин 

Данила 

«Клубничный 

букет» 

МАОУ СОШ 

п. Новониколаевский, 

5 класс 

Яковлева 

Наталья Васильевна 

7 
Арутюнян 

Диана 
«Ваза для цветов» 

МАОУ СОШ № 21, 

8 класс 

Обломова Любовь 

Альбертовна 

8 
Зарубина 

Анастасия 

 «Сюжет из 

мультика» 

МАОУ СОШ № 21, 

7 класс 

Обломова Любовь 

Альбертовна 

9 
Дурова 

Ксения 
«Денежное дерево» 

МАОУ СОШ № 26, 

5 класс 

Логинова 

Ирина Николаевна 

10 
Бодилевский 

Алексей 

Сувенир 

«Воспоминание о 

лете» 

МАОУ ООШ 

с. Красный Яр, 

5 класс 

Мордовкина 

Светлана Владимировна 

11 
Макулова 

Валерия 
«Ваза» 

МАОУ СОШ 

п. Головановский, 

6 класс 

Жданова Наталья 

Борисовна 

12 
Попова 

Дарья 
«Веер» 

МАО СОШ 

с. Наумовка, 

6 класс 

Шпарева Марина 

Петровна 

13 
Рябова 

Ольга 

«Красная Книга 

Саратовской 

области» 

МАОУ СОШ № 19, 

7 класс 

Соколова Наталья 

Юрьевна 

14 
Романова 

Виктория 

«Шкатулка для 

рукоделия» 

МАОУ СОШ № 2, 

6 класс 

Шарова 

Елена Викторовна 

15 
Исаева 

Мария 

Подсвечник 

«Кувшинка» 

МАОУ СОШ № 2, 

6 класс 

Шарова 

Елена Викторовна 

16 
Храмова 

Наталья 

«Сказочная 

полянка» 

МАОУ СОШ № 2, 

5 класс 

Глухова 

Юлия Владимировна 

17 
Федоров 

Данила 

«Подставка для 

карандашей» 

МАОУ СОШ № 7, 

6 класс 

Командина 

Виктория Аркадьевна 

18 
Абрамова 

Таисия 
Браслет «Бабочки» 

МАОУ СОШ № 16, 

7 класс 

Капаева Светлана 

Владимировна 

19 
Ежова 

Наталья 

«Весенний букет из 

пластиковой 

бутылки» 

МАОУ СОШ № 16, 

5 класс 

Капаева Светлана 

Владимировна 

20 
Токсарова 

Виктория 

«Подвеска 

Снежинка из шарика 

от дезодоранта» 

МАОУ СОШ № 16, 

5 класс 

Капаева Светлана 

Владимировна 

21 
Базарова 

Ульяна 
Панно «Снежинка» 

МАОУ СОШ № 16, 

8 класс 

Капаева Светлана 

Владимировна 

22 
Шиерман 

Дарья 
Магнит «Бабочка» 

МАОУ СОШ № 16, 

8 класс 

Капаева Светлана 

Владимировна 

23 
Чернат 

Екатерина 

Кашпо 

«Воспоминание о 

лете» 

МАОУ СОШ № 

8 класс 

Сенцова Марина 

Альбертовна 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 
Название работы 

Образовательное учреждение, 

класс 
ФИО руководителя 

Старшая группа (9-11 класс) 

1 
Саушкина 

Елизавета 
«Ваза» 

МАОУ СОШ № 18, 

9 класс 

Введенская 

Лилия Эдуардовна 

2 
Яковлева 

Диана 

Прикроватный 

коврик «Сердечное 

тепло» 

МАОУ СОШ № 2, 

9 класс 

Шарова 

Елена Викторовна 



3 
Попова 

Кристина 
«Улей» 

МАОУ СОШ 

с. Наумовка, 

10 класс 

Шапарева Марина 

Петровна 

4 
Ухова 

Зарина 

«Ваза для 

сухоцветов» 

МАОУ ООШ 

с. Красный Яр, 

9 класс 

Мордовкина 

Светлана Владимировна 

 

Направление ЭКО-ИГРУШКА 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное учреждение, 

класс 
ФИО руководителя 

Супер-младшая группа (5-7 лет) 

1 
Виноградов 

Всеволод 
«Бинокль» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 12 

«Журавушка» 

Мякотина Юлия 

Валерьевна 

2 
Кудряшова 

Алена 

«Загадочный 

замок» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 12 

«Журавушка» 

Кудряшова Людмила 

Владимировна 

3 
Соколов 

Денис 

«Космический 

корабль» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 12 

«Журавушка» 

Смирнова 

Татьяна Николаевна 

4 
Кулик 

Ксения 
«Осьминог» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 12 

«Журавушка» 

Сидорова Надежда 

Александровна 

5 
Власенко 

Артем 

«Игрушка-

хватушка» 

МАДОУ «Детский сад  № 11 

«Сказка» 

Воеводина Татьяна 

Ивановна 

6 
Страмнова 

Кира 

«Забавный 

телевизор» 

МАОУ СОШ № 11, 

СП «Детский сад» 

Ширяева Анна 

Александровна 

7 
Меркулова 

Васелина 
«Веер» МАОУ СОШ № 22 

Федосеева Татьяна 

Вячеславовна 

8 
Варгина 

Анастасия 
 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 22 

«Ладушки» 

Закирова Анастасия 

Геннадьевна 

9 
Кулемина 

лиса 
«Царевна-лягушка» 

МАДОУ «Детский сад  № 39 

«Солнышко» 

Тюрина Татьяна 

Александровна 

10 
Зарубина 

Полина 
Пудель «Бонни» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 22 

«Ладушки» 

Порваткина Нэли 

Ивановна 

11 
Кознов 

Глеб 
«Маракасы» 

МАУДО ЦДО, студия 

«Кроха» 

Канельская Галина 

Владимировна 

12 
Савич 

Виктория 
«Кукла Софа» МАДОУ детский сад № 35 

Савич Екатерина 

Владимировна, 

Паринова Карина 

Владимировна 

13 
Холодова 

Анастасия 
«Часы» МАДОУ детский сад № 35 

Холодова Олеся 

Николаевна, 

Жужгина Вера 

Андреевна 

14 
Трофимов 

Владимир 
«Совенок Ух» МАДОУ детский сад № 4 

Трофимова Светлана 

Юрьевна 

15 

Леонтьев 

Михаил,  

Филиппова 

Ольга, 

Мосолов 

Иван 

«Деревенский 

дворик» 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад «Страна 

чудес» 

Борщева Вера 

Викторовна, Романова 

Ирина Александровна, 

Полесчикова Анна 

Игоревна, Кривчун 

Светлана Николаевна, 

Альбов Александра 

Владимировна 



16 
Зотов 

Андрей 
«Дракончик» МАОУ СОШ № 22 

Федосеева Татьяна 

Вячеславовна 

17 
Корепанова 

Вита 

«Бумажная 

радость» 
МАДОУ детский сад № 4 

Бабаева Елена 

Сергеевна 

18 
Плужников 

Владимир 
«Калейдоскоп» 

МАДОУ «Детский сад  № 13 

«Жемчужинка» 

Горюнова Светлана 

Юрьевна, Смирнова 

Надежда Юрьевна 

19 
Антипина 

Виктория 

Бизиборд «Веселая 

ферма» 
МАДОУ детский сад № 35 

Родионова Анастасия 

Валерьевна 

20 
Измайлов 

Тимур 
«Чудо техники» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 72 

«Родничок» 

Волохова Наталья 

Александровна 

21 
Дорошенко 

Вравара 

«Кукольный 

домик» 
МАОУ СОШ № 22 

Федосеева Татьяна 

Вячеславовна 

22 
Самсонова 

Софья 
«Попугай» МАОУ СОШ № 22 

Федосеева Татьяна 

Вячеславовна 

23 
Морозова 

Злата 
«Бабочка» МАОУ СОШ № 22 

Федосеева Татьян6а 

Вячеславовна 

24 
Шабалин 

Вадим 

«Веселые 

мухоморы» 

МАДОУ «Детский сад № 17 

«Затейники» 

Пономарева 

Ольга Николаевна 

25 
Плужникова 

Виктория 

Светильник-ночник 

«Домик для феи» 

МАДОУ «Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Горюнова Светлана 

Юрьевна, Сергеева 

Вита Владимировна 

26 
Федотов 

Лев 
«Метелица» 

МАДОУ «Детский сад № 17 

«Затейники» 

Кошелева Галина 

Владимировна 

27 
Казыева 

Екатерина 
«Веселый робот» 

МАДОУ «Детский сад № 17 

«Затейники» 

Сорокина Наталья 

Александровна 

28 
Курочкин 

Евгений 

«Гремелка-

шумелка» 

МАДОУ «Детский сад № 17 

«Затейники» 

Курочкина Юлия 

Сергеевна 

29 
Беляева 

Василиса 

«Есть в глухом лесу 

избушка…» 

МАДОУ «Детский сад № 34 

«Теремок» 

Беляева Мария 

Александровна 

30 

Криночкин 

Константин, 

Карапетян 

Ева 

«Мухоловка» 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад «Страна 

чудес» 

Кривчун Светлана 

Николаевна, Альбова 

Александра 

Владимировна 

31 
Ляховец 

Ангелина 

«Комната для 

Ангелины» 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад «Страна 

чудес» 

Гашимова Ольга 

Викторовна, Конева 

Гулмира Хамидровна 

Номинация ЭКО-ИГРУШКА 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное учреждение, 

класс 
ФИО руководителя 

Младшая группа (1-4 класс) 

1 
Климашевский 

Станислав 
Робот «Триколор» 

МАОУ СОШ № 18, 

2 класс 

Кафарева Юлия 

Викторовна 

2 
Шаталин 

Егор 

«Петя-Петя-

Петушок» 

МАОУ СОШ № 26, 

3 класс 

Пивцаева Екатерина 

Андреевна 

3 
Климашевская 

Ульяна 
«Губка Боб» 

МАОУ СОШ № 18, 

2 класс 

Кафарева Юлия 

Викторовна 

4 
Стрельцова 

Полина 
«Фея Доброты» 

МАОУ ООШ 

с. Быков Отрог, 

1 класс 

Якуничева Татьяна 

Юрьевна 

6 
Турыгин 

Дмитрий 

«Часы для 

столовой» 

МАОУ Лицей № 1, 

2 класс 

Башурова Валентина 

Александровна 



7 
Дурнев 

Богдан 

«Дом, который 

построил Я» 
МАОУ Лицей № 1 

Башурова Валентина 

Александровна 

8 
Разина 

Дарья 
«Сова» 

МАОУ СОШ № 21, 

2 класс 

Кирьянова Юлия 

Сергеевна 

9 
Юрьев 

Елисей 
«Крестики-нолики» 

МАОУ СОШ № 26, 

3 класс 

Кузина Елена 

Владимировна 

10 
Иванов 

Максим 
«Щенок Дружок» 

МАОУ СОШ № 21, 

3 класс 

Ветелкина Ольга 

Александровна 

11 
Здорова 

Дарья 

«Цветик-

Семицветик» 

МАОУ СОШ № 21, 

3 класс 

Ветелкина Ольга 

Александровна 

12 
Нечаев 

Тимофей 

«Игра – лабиринт в 

бутылке» 

МАОУ Гимназия № 2, 

3 класс 

Евдокимова Оксана 

Юрьевна 

13 
Шилкин 

Дмитрий 
«Ежик» 

МАОУ СОШ 

с. Маянга, 

3 класс 

Матюшкина Татьяна 

Егоровна 

14 
Шевцова 

Ульяна 
«Веселые зайчата» 

МАОУ СОШ 

с. Маянга, 

4 класс 

Бутакова Наталья 

Александровна 

15 
Потехина 

Дарина 
«Свинка Нюша» 

МАОУ СОШ № 26, 

 1 класс 

Шаталина Татьяна 

Николаевна 

16 
Орлов 

Максим 
«Народная кукла» 

МАОУ СОШ № 26, 

1 класс 

Шаталина Татьяна 

Николаевна 

17 
Бабичкин 

Илья 
«На дне морском» 

МАОУ СОШ № 26, 

1 класс 

Шаталина Татьяна 

Николаевна 

18 
Соловушкова 

Диана 
«Совушка» 1 класс 

Смертина Любовь 

Андреевна 

19 
Ганиев 

Максим 
«Золотая рыбка» 

МАОУ СОШ № 26, 

1 класс 

Шаталина Татьяна 

Николаевна 

20 
Варенцова 

Дарья 
«Народная кукла» 

МАОУ СОШ № 26, 

1 класс 

Шаталина Татьяна 

Николаевна 

21 
Теплов 

Иван 
«Скорпион» 

МАОУ ООШ  

с. Красный Яр, 

4 класс 

Воронина Валентина 

Владимировна 

22 
Огурцов 

Артем 
«Паук» 

МАОУ СОШ № 27, 

1 класс 

Коткова Алиса 

Анатольевна 

23 
Букин 

Александр 
«Робот» 

МАОУ СОШ  

с. Маянга, 

3 класс 

Матюшкина Татьяна 

Егоровна 

 

Направление ЭКО-ИГРУШКА 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО руководителя 

Средняя группа (5-8 класс) 

1 
Сергина 

Наталья 

«Игрушка 

будущего» 

МАОУ СОШ № 26, 

5 класс 

Логинова Ирина 

Николаевна 

2 
Чернышова 

Маргарита 
«Щенок Socki» 

МАОУ Гимназия №2, 

6 класс 

Еремеева Александра 

Александровна 

3 
Трапезина 

Анастасия 
«Веселая свинка» 

МАОУ СОШ № 21, 

7 класс 

Обломова Любовь 

Альбертовна 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу Комитета образования АБМР 

от 29.10.2019 г. №425 
 

РЕЕСТР 

победителей и призеров V Открытого межмуниципального детско-юношеского 

экологического фестиваля «GreenWay» 

 

Номинация  «ЭКО-Театр»  

Дошкольные учреждения 

№ 

п/п 
Номинация 

Название 

творческого 

номера 

Образовательн

ое 

учреждение, 

тел. 

Возраст, 

группа, 

количество 

человек 

ФИО  

руководителя 
Место 

34.  
Экологическа

я сказка 

«Вода – самое 

великое чудо 

на Земле!» 

МАДОУ 

Детский сад  

№ 67  

Подготовитель

ная к школе 

группа, 4 

человека 

Дмитриева Татьяна 

Викторова, 

Махалина Инна 

Алексеевна, 

Дубинкина Мария 

Израйлевна, Донец 

Елена Леонтьевна  

III 

35.  
Экологическа

я сказка 

«Доброта в 

каждом 

сердце» 

МАДОУ 

Детский сад  

№ 57 

«Радужный 

мир» 

5 лет, старшие 

группы  

9 человек 

Каширова Татьяна 

Фалеевна, Белякова 

Ольга Викторовна, 

Муравьева 

Людмила 

Семеновна, 

Новикова Лидия 

Николаевна, 

Капустина 

Екатерина 

Викторовна, 

Шилова Лилия 

Сергеевна 

I 

36.  
Экологическа

я сказка 

«Человек 

собаке друг» 

МАДОУ 

Детский сад  

№ 7 «Улыбка» 

6-7 лет,  

10 человек 

Гурылёва Наталья 

Павловна 
III 

37.  ЭкоМода 
«Сказочная 

фея» 

МАДОУ 

Детский сад  

№ 17 

«Затейники» 

старшая 

группа, 

1 человек 

Попенова Наталья 

Викторовна, 

Рычагова Ольга 

Николаевна, 

Пересадилова 

Татьяна 

Николаевна, 

Шарова Мария 

Николаевна 

III 

38.  
Экологическа

я сказка 

«Приключение 

мусорной 

кучи» 

МАДОУ Центр 

развития 

ребенка – 

детский сад № 

70 «Теремок» 

 

6-7 лет 

8 человек 

Горелова Ирина 

Ураловна  
I 

39.  
Экологическа

я сказка 

«Пять котов – 

пять хвостов» 

МАДОУ 

Детский сад  

№ 11 «Сказка» 

Старшая 

группа 

11 человек 

Минкина Светлана 

Павловна, 

Воеводина 

Татьяна Ивановна, 

Быкова Светлана 

Сергеевна 

III 

40.  Экологическа «Беречь будем МАДОУ 6-7 лет, 12 Шапошникова II 



я сказка Волгу – 

богатство 

своё!» 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 41  

«Березка» 

человек Елена Юрьевна 

Кергель Елена 

Сергеевна, Глазкова 

Алла Юрьевна, 

Кривыасова Ольга 

Николаевна 

41.  
Экологическа

я сказка 

«Экология 

родного 

города» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 12 

«Журавушка» 

6-7 лет,  

8 человек 

Жидкова Ирина 

Геннадьевна, 

Муллажанова 

СитораХошимовна, 

Зайцева Инна 

Валентиновна, 

Новикова Елена 

Александровна 

Сидорова Надежда 

Александровна 

ГРАН 

ПРИ 

42.  Агитбригада 
«Речные 

спасатели» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 12 

«Журавушка» 

6-7 лет,  

6 человек 

Асташкина Марина 

Сергеевна, Тюкина 

Ольга Геннадьевна, 

Пестова Вероника 

Николаевна, 

Корниенко 

Людмила  

Владимировна, 

Турабова Елена 

Михайловна, 

Новикова Елена 

Александровна 

I 

43.  
Экологическа

я сказка 

«Кот Матвей и 

его друзья» 

МАДОУ 

Детский сад  

№ 9 

5-7 лет, 

9 человек 

Рафикова Нурия 

Хамзяевна 
II 

44.  
Экологическа

я сказка 

«Случай на 

Линёвке» 

МАДОУ 

Детский сад  № 

65 

6-7 лет 

11 человек 

Клюева Наталья 

Александровна, 

Панасенко Елена 

Васильевна, 

Алексеева Ольга 

Владимировна, 

Хайрова Руфа 

Якутьевна 

I 

45.  ЭкоМода 
«Мода 

будущего» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 22 

«Ладушки» 

5 лет, 

5 человек 

Малахова Ольга 

Васильевна, 

ЗЩакирова 

Анастасия 

Геннадьевна 

II 

46.  
Экологическа

я сказка 
«Гуси лебеди» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 22 

«Ладушки» 

6 лет 

10 человек 

Авсетова Елена 

Михайловна, 

Вишневская Ирина 

Анатольевна, 

Москвина Юлия 

Николаевна 

III 

47.  
Экологическа

я сказка 

«Мы в ответе 

за тех кого 

приручили» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 22 

«Ладушки» 

6 лет, 

11 человек 

Кокошко Оксана 

Викторовна 

Черняк Ирина 

Петровна 

Панагушина 

Анастасии 

Павловна 

II 

48.  ЭкоМода 
«Сон Золушки» 

 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

5-6 лет, 

старшая группа 

9 человек 

Агафонкина Майя 

Владимировна, 

Богомолова Любовь 

Викторовна, 

III 



ного вида № 62 

«Золотая 

рыбка» 

Высоцкая Наталья 

Валентиновна, 

Пенькова Галина 

Викторовна 

49.  ЭкоМода  Эко мода-2019 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 50 

«Тополек»  

5-7 лет 

14 человек 

Преснякова Татьяна 

Николаевна, Хлебникова 

Лидия Викторовна, 
Сенотова Елена 

Владимировна, Харченко 

Елена Александровна, 
Пузанова Наталья 

Владимировна, Рубцова 

Анна 
АлександровнаСтаркова 

Наталья Николаевна, 

Сарлайкина Светлана 
Зиновьевна, Тенигина 

Людмила Владимировна, 

Боряева Наталья 
Александровна, Филиппова 

Анна Николаевна, 

Щербакова Марина 
Васильевна, Ханина 

Марина Ивановна, Куркина 

Татьяна Владимировна  

I 

50.  
Экологическа

я агитбригада 

«Лесной 

патруль» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 50 

«Тополек» 

5-6 лет 

6 человек 

Сенотова Елена 

Владимировна, 

Харченко Елена 

Александровна 

III 

51.  
Экологическа

я сказка 

«Встреча на 

дороге» 

МАДОУ 

Детский сад 

№61 «Гномик» 

Старшая//подго

товительная к 

школе группа  

5 человек 

Шубина Любовь 

Анатальевна, 

Наумова Любовь 

Федоровна, 

Рыбакова Юлия 

АлександровнаСага

лиева Надежда 

Васильевна, 

Егорова Лидия 

Сергеевна, 

Скуратова Татьяна 

Николаевна 

I 

52.  
Экологическа

я сказка 

«В чистой воде 

отражается 

лучшее» 

МАДОУ 

Детский сад  

№2 «Ласточка» 

5-6 лет, 

старшая группа 

9 человек 

Доронина Ирина 

Геннадьевна, 

Юленкова Ирина 

Игоревна, 

Кутырланова 

Светлана 

Владимировна 

ГРАН 

ПРИ 

53.  ЭкоМода «Экомода» 

МАДОУ 

Детский сад 

№13 

«Жемчужинка» 

 

5-6 лет,  

7 человек 

Точилкина Елена 

Геннадьевна, 

Агапова Наталья 

Николаевна, 

Точилкина Дарья 

Алексеевна 

II 

54.  ЭкоМода «В мире моды» 

МАДОУ 

Детский сад 

№13 

«Жемчужинка» 

 

6-7 лет,  

8 человек 

Архипова Лариса 

Юрьевна, 

Чернявская 

Светлана 

Вениаминовна, 

Чумакова Елена 

Владимировна 

II 

55.  
Экологическа

я сказка 

«Стремись 

животных 

защищать» 

МАДОУ 

Детский сад 

№13 

«Жемчужинка» 

5-7 лет,  

5 человек 

Климова Светлана 

Валентиновна, 

Арутюнян Оксана 

Александровна 

Покрашенко Галина 

I 



Григорьевна, 

Данилина Светлана 

Владимировна 

56.  ЭкоМода 

«Зелёная» мода 

– Мусорный 

шик» 

МАДОУ 

Детский сад  

№ 35 

5-7 лет, 

8 человек 

Иванова Юлия 

АлександровнаГорб

унова Екатерина 

Александровна 

I 

57.  ЭкоМода 
«Мусорная 

мода» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида 

№ 33 

Подотовительн

ая к школе 

группа,  

8 человек 

Мельникова Ирина 

Николаевна, 

Губарькова Наталья 

Владимировна, 

Канищева Людмила 

Михайловна  

III 

58.  
Экологическа

я сказка 

«Давайте 

Волгу 

сбережём» 

МАДОУ 

Детский сад  

№ 56 

Старшие и 

подготовитель

ные группы, 

8 человек 

Киливник Ольга 

Александровна 

Едренкина 

Светлана 

Вячеславовна, 

Безручкова Марина 

Николаевна, Исаева 

Ольга Сергеевна, 

Гурова Юлия 

Юрьевна, 

Ермолаева Алеся 

АлександровнаПар

хоменко Татьяна 

Ивановна, 

Соловушкова 

Оксана Сергеевна 

I 

59.  
Экологическа

я сказка 

«Теремок на 

новый лад» 

МАДОУ 

Детский сад № 

3 

6-7 лет 

Подготовитель

ная группа  

(8 человек) 

Викторова Ирина 

Валерьевна Бурцева 

Надежда 

АлександровнаРома

нова Ольга 

Евгеньевна, 

Круглова Людмила 

Вячеславовна, 

Колдякина Юлия 

Владимировна, 

Соловьева Наталья 

Владимировна, 

Куценко Ольга 

Александровна 

III 

60.  
Экологическа

я агитбригада 

«Защитим то, 

что любим!» 

МАДОУ 

Детский сад  

№34 

«Теремок» 

Старшие 

группы, 

7 человек 

Щетинкина Татьяна 

Фёдоровна, Бадаева 

Алсу Мавлютовна, 

Ружанская 

Екатерина 

Ивановна, 

Гладилина Татьяна 

Васильевна 

I 

61.  
Экологическа

я агитбригада 

«Дружная 

семейка» 

МАДОУ 

Детский сад  

№34 

«Теремок» 

Подготовитель

ная к школе 

группа, 11 

человек 

Барышева Наталья 

Владимировна, 

Репникова Татьяна 

Викторовна, 

Нугаева Гульнара 

Расимовна, 

Гулушова Лилия 

II 



Назировна, 

Чиботарь Анна 

Сергеевна 

62.  ЭкоМода 
«Жемчужины 

ЭКОФЕШЕН»  

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 72 

«Родничок» 

Творческий 

коллектив 

группы № 9  

5 лет 

Журавлева Ирина 

Николаевна, 

Гордылева Любовь 

Петровна, Сурова 

Лилия Валерьевна, 

Скляр Марина 

Витальевна 

III 

63.  ЭкоМода 
«Волшебное 

превращение» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 72 

«Родничок» 

Творческий 

коллектив 

группы № 10  

6 лет 

Москалева Татьяна 

Сергеевна, 

Колесина Анна 

Анатольевна, 

Драчёва Валентина 

Александровна 

III 

64.  ЭкоМода 
«На балу у 

Золушки» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 72 

«Родничок» 

Творческий 

коллектив  

группа  

№ 12 

6 лет 

Басина Лариса 

Александровна  

Сетежева Татьяна 

Николаевна,  

Кружалина Евгения 

Васильевна,  

Драчева Валентина 

Александровна 

III 

65.  ЭкоМода 
«Эко-

фантазия» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинированн

ого вида № 72 

«Родничок» 

Творческий 

коллектив  

группа  

№ 13 

5 лет 

Семерикова 

Василиса 

Григорьевна, 

Кривова Ирина 

Владимировна, 

Сурова Лилия 

Валерьевна 

III 

66.  
Экологическа

я сказка 

«Всем на свете 

нужен дом» 

МАОУ НОШ  

с. Ивановка 

(СПДО) 

5-7 лет, 6 

человек 

Афонина Ирина 

Геннадьевна 
II 

 

Общеобразовательные учреждения 

№ п/п Номинация 

Название 

творческого 

номера 

Образователь

ное 

учреждение, 

тел. 

Возраст, 

группа, 

количество 

человек 

ФИО  

руководителя 
Место 

Номинация: ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ СКАЗКИ  

1-4 классы 

4.  
Экологическая 

сказка 

«Кошкин 

дом» 

МАОУ 

Гимназия № 1 

8-9 лет 

21 чел. 

Мулдагалиева 

Диана 

Бердегалиевна 
I 

5.  
Экологическая 

сказка 

«Кошка 

Дуся» 

МАОУ  

СОШ № 15 

 

2-3 классы 

5 чел. 

Салюкова 

Людмила 

Владимировна 

Уткина 

Людмила 

Владимировна 

II 

6.  

5-8 классы 
Экологическая 

сказка 

«Гадание 

Бабы Яги» 

МАОУ 

Гимназия № 1 

10-11 лет 

11 чел. 

Чудина Наталья 

Сергеевна 

Перова Елена 

Николаевна 

I 

Номинация: ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ АГИТБРИГАДЫ  

1-4 классы 

8.  
Экологическая 

агитбригада 

«Добрые 

воды нашего 

МАОУ  

Лицей № 2 

9 лет 

12 чел. 

Павельева 

Надежда 
III 



Балаково» Петровна 

9.  
Экологическая 

агитбригада 

«Животные в 

мегаполисе» 

МАОУ  

СОШ № 27 

 

4 класс 

14 чел. 

Макарова 

Лариса 

Михайловна 

Филатова Ольга 

Генриевна 

I 

10.  
Экологическая 

агитбригада 

«Полёт 

мысли» 

МАОУ  

СОШ № 7 

 

1-4 классы 

3 чел. 

Кузнецова 

Татьяна 

Геннадьевна 

Спец. 

диплом 

11.  
Экологическая 

агитбригада 

«Мы в ответе 

за экологию 

на белом 

свете!» 

МАОУ  

СОШ № 26 

1,3 классы 

11 чел. 

Шиншалиева 

Гульнара 

Васильевна 

Кузина Елена 

Владимировна 

II 

5-8 классы 

12.  
Экологическая 

агитбригада  

«Город на 

реке» 

МАОУ  

СОШ № 15 

5-8 классы 

6 чел. 

Шанина 

Светлана 

Викторовна 
III 

13.  
Экологическая 

агитбригада 

«Охрана 

водоемов» 

МАОУ  

СОШ № 25 

 

8 класс 

10 чел. 

Никиташина 

Наталья 

Васильевна 

Морозова 

Оксана 

Михайловна 

I 

14.  
Экологическая 

агитбригада 

«Ответственн

ые люди» 

МАОУ  

СОШ № 21 

7-8 классы 

10 чел. 

Обломова 

Любовь 

Альбертовна 

Мавлютова 

Анастасия 

Сергеевна 

II 

Номинация: ЭКОмода: вторая жизнь ненужных вещей» (дефиле-презентация ЭКО-костюма, 

выполненного их бросового материала) 

5-8 классы 

3.  

ЭКО мода: 

вторая жизнь 

ненужных вещей 

«Времена 

года» 

Коллекция 

украшений 

МАОУ  

СОШ № 22 

6-7 классы 

10 чел. 

Гладилина 

Светлана 

Геннадьевна 

Мезина 

Маритана 

Борисовна 

II 

4.  

ЭКО мода: 

вторая жизнь 

ненужных вещей 

«Девочка-

аудио 

ленточка» 

МАОУ  

СОШ № 26 

5-8 классы 

1 чел. 

Сенцова Марина 

Альбертовна 
I 

 

Номинация ЭКО-Инициатива 

№ ФИО участника(ов) 
Образовательно

е учреждение 

Творческое 

объединение 

ФИО 

руководителя 
Результат 

Средняя группа – обучающиеся 8-9 классов 

1. 
Галаева Софья, 

Зиновье Иван 
МАУДО ЦДО «ВЕКтор» 

Манухина Ирина 

Дмитриевна 

Инновационный 

прорыв 

Старшая группа – обучающиеся 10-11 классов 

1. 
Барышева Анастасия, 

Глухова Анастасия 
МАУДО ЦДО «ВЕКтор» 

Манухина Ирина 

Дмитриевна 

Идея 

рекомендована 

для реализации в 

2019-2020 уч.г 

 



Номинация ЭКО-Тур 
 

КВЕСТ-ИГРА «В гостях у Киловаттика» (для детей дошкольного возраста) в 

рамках Всероссийского Фестиваля энергосбережения #ВместеЯрче 
 

№ 

п/п 

ФИО  

участника 

Детский сад 

/Школа 

 возраст/класс 

ФИО руководителя 

контактный телефон 
Место 

Супер младшая группа  

1.  

Ситников Вадим 

МАДОУ детский 

сад № 57, 6 лет 

Пестова Наталья 

Павловна,  

Малкина Анна 

Владимировна  

I 

Додонова Саша 

Подошвина Ксения 

Кувалкова Соня 

Раскалиев Саша 

Плотникова Любовь 

Николаевна,  

Амирова Зяйнаб 

Шагиязамовна 

Штаненко Лев Лахтина Гульназ 

Рифгатовна,  

Миронченко Светлана 

Николаевна 
Илларионова Валерия 

2.  

Овчинников Арсений 

МАДОУ детский 

сад № 10, 6 лет  

Макарычева Оксана 

Александровна, 

Трегубенкова Екатерина 

Владимировна 

I 

Зновенко Марк 

Казанцева Арина 

Князев Максим 

Славкина Ульяна 

Савельев Иван 

3.  

Коваленко Варвара 

СП «Детский сад» 

МАОУ СОШ № 11, 

6 лет 

Ширяева Анна 

Александровна, 

Гвоздь Елена Сергеевна 

II 

Гвоздь Максим 

Носков Александр 

Страмнова Кира 

Утегулова Жасмин 

Панин Максим 

Еникеева Лилия 

4.  

Кузнецова Мария МАДОУ детский 

сад № 13 

«Жемчужинка»,  

5 лет 

Точилкина Елена 

Геннадьевна, 

Агапова Наталья 

Николаевна 

II 

Белянин Иван 

Железнякова Катя 

Плисс Соня 

Солюков Дима 
МАДОУ детский 

сад № 13, 6 лет 
Румянцев Кирилл 

Конененко Кира 

5.  

Абдуллин Марсель 

МАДОУ «Центр 

развития ребенка-

детский сад 

«Страна чудес»,  

6 лет 

Гашимова Ольга 

Викторовна, 

Конева Гулмира 

Хамидовна, 

Гладикова Светлана 

Александровна 

III 

Адилгереев Роман  

Маслов Максим 

Мамолина Анита 

Агейчев Иван  

Сутормин Александр 

Юрова Алиса 

Назаренко Кирилл 

Ляховец Ангелина 

Кропочева Элина 

Кропочева Милана 



6.  

Ефесова Дарья 

МАУДО ЦДО,  

Студия «Умка» 

6 лет 

Казанцева Людмила 

Станиславовна 

Ефесова Екатерина 

Ивановна  

Шаповалова Людмила 

Ивановна 

III 

Жулин Дмитрий 

Костромитика 

Виктория 

Сараев Михаил 

Суркова Мария 

Тельнов Станислав 

Шавыкина Виктория 

МАУДО ЦДО,  

Студия «Умка» 

5 лет 

КВЕСТ-ИГРА «ЭКО-патруль – операция SOS» (для учащихся 4,5,6 классов); 

Младшая группа (4 класс)  

7.  

Колмакова Ольга 

МАОУ  

Гимназия №2,  

4А, 4Б, 4В, 4Г 

классы  

Борисенко Светлана 

Николаевна, 

Лобанова Марина 

Николаевна, 

Малькова Наталья 

Николаевна, 

Стрельникова Надежда 

Павловна 

Диплом  

Лауреата  

II степени 

Паршин Трофим 

Самойлова Мария 

Сурков Олег 

Усимов Владислав 

Шорина Анастасия 

Ярцев Семён 

8.  

Баталин Илья 

МАОУ СОШ №7, 

4В класс  

Кузнецова Татьяна 

Геннадьевна 
Диплом  

III степени 

Волкова Полина 

Вьюнков Леонид 

Корконосова Юлия 

Соколов Матвей  

Шведова Анна 

Юдина Мария 

9.  

Кочурова Камелия 

 

МАОУ СОШ № 26, 

4 Б класс 

Кошкина Марина 

Анатольевна 
Диплом  

II степени 

Кутузова Алина 

Магай Валерия 

Макаров Станислав 

Миронычев Даниил 

Никифорова Полина 

10.  

Чипизубова Алина 

МАОУ СОШ № 22, 

4 класс 

Битюкова Светлана 

Николаевна 

Диплом  

Лауреата  

III степени 

Щербакова Варвара  

Тупилкина Виктория 

Трубина Дарья 

Николаев Александр 

Никишин Михаил 

Тимофеев Вадим 

11.  Бубнова Ксения МАОУ Лицей № 2, Шайхутдинова Диплом  



Гусева Надежда 4А, 4Б, 4В Гульнара Равиловна, 

Тихончик Ирина 

Николаевна 

Стародубова Наталья 

Николаевна. 

Лауреата  

I степени 

Дерябина Яна 

Каныгин Александр 

Милкин Сергей 

Рахматулин Тимур 

Реснина Анастасия 

12.  

Ерошкин Богдан 

МАОУ СОШ № 15 

4В класс 

Плисс Евгения 

Сергеевна 
Диплом 

I степени 

Власенко Виктория 

Бородина Валерия 

Кирпа Антон 

Трунова Анастасия 

Рыжова Наталья 

Вельдина Дарья 

Средняя группа 5-6 классы 

14.  

Бойкова Агата 

МАОУ  

СОШ № 7, 6Г 

Сушкова Анастасия 

Александровна 
Диплом Лауреата  

III степени 

Вязгина Адриана 

Грачев Михаил 

Зотов Захар 

Кондратюк Илья 

Мерзляков Никита 

Русакова Дарья 

15.  

Илюшин Илья 

МАОУ  

СОШ № 18, 6А, 6Б 

классы 

Дворянкина Олеся 

Римовна,  

Максимова Владислава 

Витальевна 

Диплом Лауреата  

I степени 

Кулаков Максим 

Навмятуллина Юлия  

Романова Маргарита 

Амиров Артём 

Ханжин Александр 

Козлова Вероника 

16.  

Фомичев Егор 

МАОУ СОШ № 28, 

6Д класс 

Бочкарева Юлия 

Сергеевна 
Диплом  

II степени 

Чесноков Кирилл 

Сорокина Анастасия 

Панявин Артем 

Сюсина Дарья 

Лебедева Владислава 

Богачев Максим 

17.  

Рогова Екатерина 

МАОУ СОШ № 13, 

6А класс 

Давыдова Наталья 

Вячеславовна 
Диплом  

I степени 

Водолажская Алина 

Шмургалкина Мария 

Шилихин Максим 

Ляпин Иван 

Бахтигалиева Дарья 

Соловьева Ксения 

18.  

Бичурин Владислав  

МАОУ СОШ № 25, 

5Д класс 

Косарева Ольга 

Михайловна,  

Локтаев Антон 

Сергеевич 

Диплом  

III степени 

Гундоров Владислав 

Коновалов Дмитрий 

Куличенкова Ксения 

Смелова Дарья 

Емельянов Максим 

Труфанов Лев 

Целяева Полина 



Мирошниченко 

Ирина 

19.  

Сомов Тимофей 

МАОУ Лицей № 1, 

5Г класс 

Новикова Ирина 

Юрьевна 
Диплом Лауреата  

II степени 

Сомов Дмитрий 

Павлов Иван 

Макаров Егор 

Коньков Данила 

Вяльчина Есения 

Шашкина Татьяна 

20.  

Воробьева Елизавета 

МАОУ СОШ № 27, 

6Л класс 

Филатова Ольга 

Генриевна 
Диплом Лауреата  

II степени 

Тюрина Лада 

Пантелеев Кирилл 

Шляхова Маргарита 

Маркина Кристина 

Кривцун Матвей 

Дударева Екатерина 

21.  

Григорьева Ксения 

МАОУ СОШ № 27, 

6И класс 

Лашевская Мария 

Алексеевна 
Диплом Лауреата  

III степени 

Олейников Михаил 

Карпенко Полина 

Лиференко Анна 

Юрьев Данила 

Минияров Дмитрий 

Темиров Таир 

22.  

Третяк Богдан 

МАОУ СОШ № 2, 

5Б класс 

Селифонова Наталья 

Леонидовна 
Диплом  

I степени 

Соловьев Артем 

Болдырев Максим 

Магеррамова Арина 

Матвиенко Вероника 

Минакова Полина 

Гаева Аминат 

23.  

Коротков Глеб 

МАОУ  

Гимназия №2,  

6Б  

6А 

6Г 

классы 

Старикова Александра 

Сергеевна 

Диплом  

Лауреата  

I степени 

Сорокин Егор 

Никулин Роман 

Коробов Егор 

Антонников Алексей 

Хорошавин Марк 

24.  

Агапова Мария 

Маврина Наталья 

Александровна 

Данилова Ева 

Сидоров Данила 

Фокин Даниил 

Баталова Анастасия 

Борисов Александр 

Трашенок Виктория 

25.  

Шуваев Олег 

Еремеева Александра 

Александровна 

Загородний Никита 

Ким Георгий 

Дорожко Владислава 

Четверикова Софья  

Тарасова Ульяна  

Копеечкина Арина 

 



Номинация ЭКО-Декор 

Направление ЭКО-дизайн 
 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 
Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 
МЕСТО 

Супер младшая группа (5-7лет) 

1.  
Михалицын 

Илья 

Статуэтка 

«Маленький 

принц» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

33» 

Канищева 

Людмила 

Михайловна 

Лауреат  

III степени 

2.  
Костюнина 

Елизавета 

«Ключница 

Черепахи 

Тортиллы» 

МАДОУ д/с № 35 

Грудина 

Малика 

Хусановна 

Лауреат  

III степени 

3.  
Жистовская 

Злата 

Декоративный 

элемент 

«Балерина» 

МАУДО ЦДО 

Ефесова 

Екатерина 

Ивановна 

Лауреат  

III степени 

4.  
Трифонова 

Николь 
«Осенний блюз» МАДОУ Детский сад № 4 

Ганжела 

Светлана 

Николаевна 

Лауреат  

III степени 

5.  

Мансурова 

Милана, 

Мансурова 

Ирина 

Александрова 

«Свадебный 

кадиллак» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

62 «Золотая рыбка» 

Богомолова 

Любовь 

Викторовна, 

Пенькова 

Галина 

Викторовна 

Лауреат  

III степени 

6.  
Носков 

Александр 
«Лесной житель» 

МАОУ СОШ № 11, 

СП «Детский сад» 

Ширяева 

Анна 

Александровна 

Лауреат  

II степени 

7.  
Манукян 

Алина 
«Махаон» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

33» 

Мельникова 

Ирина 

Николаевна 

Лауреат  

II степени 

8.  
Шахматов 

Федор 
«Бабочка» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

33» 

Канищева 

Людмила 

Михайловна 

Лауреат  

II степени 

9.  
Жуков 

Егор 
«Самоделкин» 

МАДОУ «Детский сад № 39 

«Солнышко» 

Шапошникова 

Анна 

Владимировна 

Лауреат  

I степени 

10.  
Тодоренко 

Полина 
«Барышня» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

62 «Золотая рыбка» 

Астафьева 

Ольга 

Геннадьевна, 

Седова 

Людмила 

Сергеевна 

Лауреат  

I степени 

11.  
Секачева 

София 
Сувенир «Зайчик» 

МАДОУ «Детский сад  № 

23» 

Борисова 

Лилия 

Владимировна 

Лауреат  

I степени 

12.  
Рыбаков 

Андрей 

«Кормушка для 

птиц» 

МАДОУ «Детский сад № 11 

«Сказка» 

Рыбакова 

Ольга 

Михайловна 

Дипломант 

III степени 

13.  
Зимина 

Мирослава 

Ваза «Лебединое 

озеро» 

МАДОУ «Детский сад №17 

«Затейники» 

Пересадилова 

Татьяна 

Николаевна 

Дипломант 

III степени 

14.  
Ерчев 

Артем 
«Карандашница» 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад 

«Страна чудес» 

Кайкова 

Ольга 

Феликсовна, 

Нарицина 

Юлия 

Александровна 

Дипломант 

III степени 



15.  
Борисова 

Мария 
«Власть природы» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

72 «Родничок» 

Волохова 

Наталья 

Александровна 

Дипломант 

III степени 

16.  
Шихова 

Василиса 
«Водяная лилия» 

МАДОУ Детский сад № 34 

«Теремок» 

Ружанская 

Екатерина 

Ивановна, 

Чубрикова 

Татьяна 

Николаевна 

Дипломант 

III степени 

17.  
Черевань 

Роман 
«Тетя-Весельчак» 

МАДОУ Детский сад № 34 

«Теремок» 

Репникова 

Татьяна 

Викторовна, 

Чиботарь 

Анна 

Сергеевна 

Дипломант 

III степени 

18.  
Мосолов 

Иван 
«Фруктовница» 

МАДОУ «Детский сад № 11 

«Сказка» 

Минкина 

Светлана 

Павловна 

Дипломант 

III степени 

19.  
Толузакова 

Екатерина 
«Цветы» МАДОУ Детский сад № 4 

Змеева 

Марина 

Викторовна 

Дипломант 

III степени 

20.  
Акуличев 

Роман 
«Веер» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

11 «Сказка» 

Быкова 

Светлана 

Сергеевна 

Дипломант 

III степени 

21.  
Авдалян 

Виктория 

«Копилка «Веселая 

Фрося» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

41 «Березка» 

Балабанова 

Наталья 

Федоровна 

Дипломант 

III степени 

22.  
Гатина 

Дарья 

«Богатства 

осеннего леса» 
МАДОУ Детский сад № 4 

Бабаева 

Елена 

Сергеевна 

Дипломант 

II степени 

23.  
Шилкина 

Арина 
«Божьи коровки» 

МАДОУ «Детский сад № 39 

«Солнышко» 

Колоскова 

Людмила 

Леонидовна 

Дипломант 

II степени 

24.  
Максимов 

Мирон 
«Ваза» 

МАДОУ «Детский сад № 

39 «Солнышко» 

Ситникова 

Елена 

Павловна 

Дипломант 

II степени 

25.  
Бирюкова 

Дарья 
«Моя фантазия» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

67 

Рагузова 

Анастасия 

Николаевна, 

Черкасова 

Ирина 

Александровна 

Дипломант 

II степени 

26.  
Зубкова 

Елизавета 

«Царевна-

лягушка» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

22 «Ладушки» 

Илюшина 

Ольга 

Александровна 

Дипломант 

II степени 

27.  
Акчурина 

Данияр 

«Деревенский 

домик» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

72 «Родничок» 

Акчурина 

Альфия 

Рафиковна 

Дипломант 

I степени 

28.  
Зотов 

Андрей 
«Тюльпаны» МАОУ СОШ № 22 

Федосеева 

Татьяна 

Вячеславовна 

Дипломант 

I степени 

29.  
Оразбаева 

Елизавета 

«Зеркальная 

шкатулка» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

62 «Золотая рыбка» 

Балабанова 

Юлия 

Владимировна 

Дипломант 

I степени 

30.  
Климашина 

Мария 
«Декор-панно» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

62 «Золотая рыбка» 

Жаренова 

Светлана 

Валерьевна 

Дипломант 

I степени 

31.  
Стефко 

Дмитрий 

Сувенир «Божья 

коровка» 

МАУДО ЦДО, студия 

«Кроха» 

Канельская 

Галина 

Владимировна 

Дипломант 

I степени 



32.  
Уланова 

Виктория 
«Букет тюльпанов» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

41 «Березка» 

Денисова 

Наталья 

Дмитриевна 

Дипломант 

I степени 

33.  
Волкова 

Ульяна 
«Кашпо» 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

12 «Журавушка» 

Мякотина 

Юлия 

Валерьевна 

Дипломант 

I степени 

 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 
Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 
МЕСТО 

Младшая группа (1-4 класс) 

1.  
Асафьева 

Александра 
«Овечки» 

МАОУ СОШ № 13, 

1 класс 

Смирнова 

Валентина 

Григорьевна 

Лауреат  

III степени 

2.  
Иваньков 

Федор 
«Шкатулка» 

МАОУ СОШ № 25, 

4 класс 

Семенова 

Ирина 

Юрьевна 

Лауреат  

III степени 

3.  
Чернат 

Егор 
«Осенние дары» 

МАОУ СОШ № 26, 

1 класс 

Шаталина 

Татьяна 

Николаевна 

Лауреат  

III степени 

4.  
Косырев 

Дмитрий 

«Черепашка на 

счастье» 

МАУДО ЦДО, 

ТО «Забава» 

Чалевич 

Ольга 

Михайловна 

Лауреат  

III степени 

5.  
Вучкан 

Дмитрий 

«В гостях у 

сказки» 

МАОУ СОШ № 2, 

1 класс 

Субботина 

Ольга 

Валерьевна 

Лауреат  

II степени 

6.  
Дурнев 

Богдан 

«Дом, который 

построил Я» 
МАОУ Лицей № 1 

Башурова 

Валентина 

Александровна 

Лауреат  

II степени 

7.  
Акишев 

Сергей 

Подставка для 

ручек и 

карандашей 

«Винтик и 

Шпунтик» 

МАОУ СОШ № 13, 

1 класс 

Смирнова 

Валентина 

Григорьевна 

Лауреат  

II степени 

8.  
Крючков 

Максим 
«Плетеное чудо» 

МАОУ СОШ № 19, 

3 класс 

Корчагина 

Надежда 

Анатольевна 

Лауреат  

I степени 

9.  
Ушаков 

Владислав 

«Железный 

человек» 

МАОУ СОШ № 26, 

4 класс 

Кошкина 

Марина 

Анатольевна 

Лауреат  

I степени 

10.  
Шелястин 

Антон 

«Подкова на 

счастье» 

МАОУ Гимназия № 2, 

2 класс 

Кулакова 

Светлана 

Витальевна 

Дипломант 

III степени 

11.  
Кондрашкова 

Полина 

Подставка для 

карандашей и 

ручек «Просто 

сказка!» 

МАОУ СОШ 

п. Головановский, 

2 класс 

Сырыско 

Лилия 

Мударисовна 

Дипломант 

III степени 

12.  
Бурченков 

Александр 

«Хрустальные 

цветы» 

МАОУ СОШ № 27, 

1 класс 

Коткова 

Алиса 

Анатольевна 

Дипломант 

III степени 

13.  
Сануткова 

Алина 
«Настенные часы» 

МАОУ СОШ 

с. Наумовка, 

2 класс 

Пенкина 

Галина 

Викторовна 

Дипломант 

III степени 

14.  
Матказин 

Тимофей 
«Фоторамка» 

МАОУ Гимназия № 2, 

2 класс 

Кулакова 

Светлана 

Витальевна 

Дипломант 

III степени 



15.  
Точилкина 

Дарья 

«Улей  с 

пчелками» 

МАОУ СОШ № 12, 

4 класс 

Сизова 

Ирина 

Александровна 

Дипломант 

III степени 

16.  
Самошкин 

Егор 
«Домик в деревне» 

МАОУ СОШ № 12, 

2 класс 

Шапошникова 

Тамара 

Алексеевна 

Дипломант 

III степени 

17.  
Филатов 

Артем 
«Павлин» 

МАОУ СОШ № 7, 

1 класс 

Илюшина 

Светлана 

Михайловна 

Дипломант 

II степени 

18.  
Силантьев 

Ярослав 
«Fisher Tiem» 

МАОУ СОШ № 15, 

1 класс 

Селецкая 

Алина 

Александровна 

Дипломант 

II степени 

19.  
Молякова 

Ксения 
«Картина» 

МАОУ СОШ № 22, 

2 класс 

Тарасова 

Наталья 

Владимировна 

Дипломант 

II степени 

20.  
Соколов 

Кирилл 

«Ландыши – 

первый букет» 

МАОУ Лицей № 1, 

2 класс 

Башурова 

Валентина 

Александровна 

Дипломант 

I степени 

21.  
Терехов 

Виктор 

«Светильник 

«Жар-Птица» 

МАОУ СОШ № 13, 

1 класс 

Смирнова 

Валентина 

Григорьевна 

Дипломант 

I степени 

22.  
Чушкина 

Софья 

«Волшебный 

росток» 

МАОУ СОШ № 25, 

2 класс 

Кузьмина 

Надежда 

Викторовна 

Дипломант 

I степени 

23.  
Панасюк 

Валерия 
«Ваза с цветами» 

МАОУ СШ № 13, 

3 класс 

Николаева 

Галина 

Геннадьевна 

Дипломант 

I степени 

24.  
Берестова 

Екатерина 

Сувенир 

«Велосипед с 

вазочкой» 

МАОУ СОШ № 13, 

3 класс 

Николаева 

Галина 

Геннадьевна 

Дипломант 

I степени 

25.  
Корниенко 

Софья 

«В ужасе 

старушка – в 

мусоре избушка» 

МАОУ СОШ № 2, 

2 класс 

Лопатина 

Татьяна 

Александровна 

Дипломант 

I степени 

26.  
Билько 

Кирилл 

Декоративная 

подвеска «Чудо-

кувшинка» 

МАОУ СОШ 

п. Головановский, 

1 класс 

Сырыско 

Лилия 

Мударисовна 

Дипломант 

I степени 

 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 
Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 
МЕСТО 

Средняя группа (5-8 класс) 

1.  
Макулова 

Валерия 
«Ваза» 

МАОУ СОШ 

п. Головановский, 

6 класс 

Жданова 

Наталья 

Борисовна 

Лауреат  

III степени 

2.  
Абрамова 

Таисия 
Браслет «Бабочки» 

МАОУ СОШ № 16, 

7 класс 

Капаева 

Светлана 

Владимировна 

Лауреат  

III степени 

3.  
Чернат 

Екатерина 

Кашпо 

«Воспоминание о 

лете» 

МАОУ СОШ № 

8 класс 

Сенцова 

Марина 

Альбертовна 

Лауреат  

III степени 

4.  
Храмова 

Наталья 

«Сказочная 

полянка» 

МАОУ СОШ № 2, 

5 класс 

Глухова 

Юлия 

Владимировна 

Лауреат  

II степени 

5.  
Газенкамф 

Елизавета 
«В мире театра» 

МАОУ Гимназия № 1, 

8 класс 

Храмова 

Елена 

Ивановна 

Лауреат  

I степени 



6.  
Токсарова 

Виктория 

«Подвеска 

Снежинка из шарика 

от дезодоранта» 

МАОУ СОШ № 16, 

5 класс 

Капаева 

Светлана 

Владимировна 

Дипломант 

III степени 

7.  
Романова 

Виктория 

«Шкатулка для 

рукоделия» 

МАОУ СОШ № 2, 

6 класс 

Шарова 

Елена 

Викторовна 

Дипломант 

II степени 

8.  
Федоров 

Данила 

«Подставка для 

карандашей» 

МАОУ СОШ № 7, 

6 класс 

Командина 

Виктория 

Аркадьевна 

Дипломант 

I степени 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 
Название работы 

Образовательное учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 
МЕСТО 

Старшая группа (9-11 класс) 

1.  
Попова 

Кристина 
«Улей» 

МАОУ СОШ 

с. Наумовка, 

10 класс 

Шапарева 

Марина 

Петровна 

Лауреат  

III степени 

2.  
Ухова 

Зарина 

«Ваза для 

сухоцветов» 

МАОУ ООШ 

с. Красный Яр, 

9 класс 

Мордовкина 

Светлана 

Владимировна 

Лауреат  

III степени 

3.  
Яковлева 

Диана 

Прикроватный 

коврик «Сердечное 

тепло» 

МАОУ СОШ № 2, 

9 класс 

Шарова 

Елена 

Викторовна 

Лауреат  

II степени 

4.  
Саушкина 

Елизавета 
«Ваза» 

МАОУ СОШ № 18, 

9 класс 

Введенская 

Лилия 

Эдуардовна 

Лауреат  

I степени 

 

Направление ЭКО-ИГРУШКА 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 
Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 
МЕСТО 

Супер-младшая группа (5-7 лет) 

1.  
Зотов 

Андрей 
«Дракончик» МАОУ СОШ № 22 

Федосеева 

Татьяна 

Вячеславовна 

Лауреат  

III степени 

2.  
Самсонова 

Софья 
«Попугай» МАОУ СОШ № 22 

Федосеева 

Татьяна 

Вячеславовна 

Лауреат  

III степени 

3.  
Плужникова 

Виктория 

Светильник-

ночник «Домик для 

феи» 

МАДОУ «Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Горюнова 

Светлана 

Юрьевна, 

Сергеева 

Вита 

Владимировна 

Лауреат  

III степени 

4.  
Беляева 

Василиса 

«Есть в глухом 

лесу избушка…» 

МАДОУ «Детский сад № 34 

«Теремок» 

Беляева 

Мария 

Александровна 

Лауреат  

III степени 

5.  
Страмнова 

Кира 

«Забавный 

телевизор» 

МАОУ СОШ № 11, 

СП «Детский сад» 

Ширяева 

Анна 

Александровна 

Лауреат  

II степени 



6.  

Леонтьев 

Михаил,  

Филиппова 

Ольга, 

Мосолов 

Иван 

«Деревенский 

дворик» 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад 

«Страна чудес» 

Борщева 

Вера 

Викторовна, 

Романова 

Ирина 

Александровна, 

Полесчикова 

Анна 

Игоревна, 

Кривчун 

Светлана 

Николаевна, 

Альбов 

Александра 

Владимировна 

Лауреат  

II степени 

7.  
Антипина 

Виктория 

Бизиборд «Веселая 

ферма» 
МАДОУ детский сад № 35 

Родионова 

Анастасия 

Валерьевна 

Лауреат  

II степени 

8.  
Ляховец 

Ангелина 

«Комната для 

Ангелины» 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад 

«Страна чудес» 

Гашимова 

Ольга 

Викторовна, 

Конева 

Гулмира 

Хамидровна 

Лауреат  

II степени 

9.  
Казыева 

Екатерина 
«Веселый робот» 

МАДОУ «Детский сад № 17 

«Затейники» 

Сорокина 

Наталья 

Александровна 

Лауреат  

I степени 

10.  
Измайлов 

Тимур 
«Чудо техники» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

72 «Родничок» 

Волохова 

Наталья 

Александровна 

Дипломант 

III степени 

11.  
Кудряшова 

Алена 

«Загадочный 

замок» 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

12 «Журавушка» 

Кудряшова 

Людмила 

Владимировна 

Дипломант 

III степени 

12.  
Трофимов 

Владимир 
«Совенок Ух» МАДОУ детский сад № 4 

Трофимова 

Светлана 

Юрьевна 

Дипломант 

III степени 

13.  
Кулемина 

Алиса 

«Царевна-

лягушка» 

МАДОУ «Детский сад  № 39 

«Солнышко» 

Тюрина 

Татьяна 

Александровна 

Дипломант 

II степени 

14.  
Власенко 

Артем 

«Игрушка-

хватушка» 

МАДОУ «Детский сад  № 11 

«Сказка» 

Воеводина 

Татьяна 

Ивановна 

Дипломант 

I степени 

15.  
Варгина 

Анастасия 
 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

22 «Ладушки» 

Закирова 

Анастасия 

Геннадьевна 

Дипломант 

I степени 

16.  
Плужников 

Владимир 
«Калейдоскоп» 

МАДОУ «Детский сад  № 13 

«Жемчужинка» 

Горюнова 

Светлана 

Юрьевна, 

Смирнова 

Надежда 

Юрьевна 

Дипломант 

I степени 

 

Направление ЭКО-ИГРУШКА 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 
Название работы 

Образовательное учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 
МЕСТО 

Младшая группа (1-4 класс) 



1.  
Нечаев 

Тимофей 

«Игра – лабиринт 

в бутылке» 

МАОУ Гимназия № 2, 

3 класс 

Евдокимова 

Оксана 

Юрьевна 

Лауреат  

III степени 

2.  
Юрьев 

Елисей 

«Крестики-

нолики» 

МАОУ СОШ № 26, 

3 класс 

Кузина 

Елена 

Владимировна 

Лауреат  

II степени 

3.  
Стрельцова 

Полина 
«Фея Доброты» 

МАОУ ООШ 

с. Быков Отрог, 

1 класс 

Якуничева 

Татьяна 

Юрьевна 

Лауреат  

II степени 

4.  
Теплов 

Иван 
«Скорпион» 

МАОУ ООШ  

с. Красный Яр, 

4 класс 

Воронина 

Валентина 

Владимировна 

Лауреат  

I степени 

5.  
Огурцов 

Артем 
«Паук» 

МАОУ СОШ № 27, 

1 класс 

Коткова 

Алиса 

Анатольевна 

Лауреат  

I степени 

6.  
Варенцова 

Дарья 
«Народная кукла» 

МАОУ СОШ № 26, 

1 класс 

Шаталина 

Татьяна 

Николаевна 

Дипломант 

III степени 

7.  
Букин 

Александр 
«Робот» 

МАОУ СОШ  

с. Маянга, 

3 класс 

Матюшкина 

Татьяна 

Егоровна 

Дипломант 

III степени 

8.  
Разина 

Дарья 
«Сова» 

МАОУ СОШ № 21, 

2 класс 

Кирьянова 

Юлия 

Сергеевна 

Дипломант 

II степени 

9.  
Здорова 

Дарья 

«Цветик-

Семицветик» 

МАОУ СОШ № 21, 

3 класс 

Ветелкина 

Ольга 

Александровна 

Дипломант 

II степени 

10.  
Шевцова 

Ульяна 

«Веселые 

зайчата» 

МАОУ СОШ 

с. Маянга, 

4 класс 

Бутакова 

Наталья 

Александровна 

Дипломант 

II степени 

11.  
Шилкин 

Дмитрий 
«Ежик» 

МАОУ СОШ 

с. Маянга, 

3 класс 

Матюшкина 

Татьяна 

Егоровна 

Дипломант 

I степени 

 

Направление ЭКО-ИГРУШКА 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 
Название работы 

Образовательное учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 
МЕСТО 

Средняя группа (5-8 класс) 

12.  
Чернышова 

Маргарита 
«Щенок Socki» 

МАОУ Гимназия №2, 

6 класс 

Еремеева 

Александра 

Александровна 

Дипломант 

I степени 

 

 
 

 


